

تجارت یک میلیارد دلاری ایران و ازبکستان در راه است

صفحه ۳

پیمان جدید حمل و نقل ریلی در اروپا

ترجمه: محمود نواب ملطق

دوشنبه ۲۱فوریه(۲اسفند) اجلاس حمل و نقل ریلی در پاریس برای بررسی پیمان جدید با هدف افزایش جذابیت‌های استفاده از این نوع حمل و نقل برگزار شد.

رؤسای شرکت‌های راه‌آهن ۲۴ کشور اروپایی از جمله رئیس شرکت راه‌آهن فرانسه «ژان پییرفراندو» در این اجلاس گردهم آمدند تا راه‌های افزایش جذابیت‌های استفاده از حمل و نقل ریلی را بررسی کنند و در این خصوص پیمان جدیدی امضا کنند.

ریلی؛ قطار اقتصادی‌ترین وسیله حمل و نقل چه برای مسافر و چه برای بار محسوب می‌شود و از اینکه اقبال عمومی به این امر کم است، بسیار احساس تأسف می‌کنند. از سوی دیگر آنها بر نقش محوری استفاده از این نوع حمل و نقل در مباحث توسعه پایدار و مؤثر در مبارزه با تغییرات اقلیمی تأکید می‌کنند. به همین منظور بر استفاده هرچه بیشتر از قطار در اروپا اهتمام می‌ورزند.

در پیمان جدید به موضوعاتی از قبیل استفاده بیشتر از قطارهای سبز، استفاده بیشتر از وسایل قابل بازیافت،

درخواست کشورهای تولیدکننده موز برای اتخاذ رویکردی عادلانه در تثبیت حداقل قیمت

تولیدکنندگان و فعالان در تولید و عرضه موز در آمریکای لاتین به دلیل تحمل سختی فراوان در فرایند تولید و فروش محصول خود خواستار تعیین و تثبیت کف قیمت به نحوی منصفانه برای آن شده و در بخش تریبون روزنامه لوموند این موضوع را به بحث گذاشته‌اند.

چالش اخیر افزایش نان در فرانسه سوال مهمی را در اذهان به وجود آورده است: آیا ما حقیقتاً حق داریم کشاورزان را در تنگنای دو تصمیم متناقض و ناپودکونده قرار دهیم؟ از یک طرف پافشاری بر فروش با قیمت‌های پائین و از طرف دیگر تحمیل قیمت تمام شده با روند صعودی به نام توسعه پایدار. همانطور که در مورد گندم این رویکرد مخطرآمیز است در مورد موز نیز اتخاذ چنین رویکردی پایان خوشی نخواهد داشت.

ماجرا از چه قرار است؟ ۱۲ژانویه(۲۲دی) وزرای کشاورزی هفت کشور آمریکای لاتین که تولیدکنندگان عمده موزهستند درباره بحرانی که گریبانگیر خرده تولیدکنندگان و کشاورزان موز است، هشدار دادند. بحرانی که در نهایت به ضرر محیط زیست نیز خواهد بود. این هشدار اقدام عملی کلیه دست‌انکاران تدارکات و پشتیبانی در تولید این محصول را در اتخاذ نظر ارزشگذاری منصفانه برای قیمت آن می‌طلبد. نباید ماجرا را دست کم گرفت.

موز محصولی پر مصرف در میان اغلب مردم جهان است. در فرانسه دومین میوه پر مصرف است. درآمد سالانه ۸میلیارد یورو از صادرات آن نشانگر اهمیت ژئوپلیتیک این محصول

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سشنهیه ۳ اسفند ۱۴۰۰ . ۲۲ فوریه ۲۰۲۲

۲۰ رجب ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۴

۸ صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان

نامه رهبر انقلاب به مجلس

در مورد تحمیل تکالیف بودجه‌ای

به بانک‌ها



به گفته رئیس مجلس شورای اسلامی، رهبر معظم انقلاب روزیکشنبه در نامه‌ای به مجلس به صورت مکتوب هشدار دادند که تکلیف مالایطاقی به بانک‌ها داده نشود.

به گزارش ایرنا، به دنبال نامه رئیس کل بانک مرکزی به مقام معظم رهبری درباره تکالیف مزاد کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی بر بانک‌ها که سبب افزایش پایه پولی و تورم خواهد شد، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز دوشنبه(دوم اسفند) مجلس شورای اسلامی

و در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ درباره تبصره یک ماده و واحده گفت: بر اساس آمار حدود ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز کشور در داخل نفت خام مصرف می‌کند. بر اساس پیش‌بینی لایحه بودجه ۱۴۰۱، یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز باید برای صادرات در نظر گرفته شود که منبع بخش هزینه‌ای در شبکه عمرانی همین بخش صادرات است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: با پیشنهاد دولت در جزء یک و پیشنهاد کمیسیون تلفیق در جزء ۲، حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت در روز را این دو جزء به خود اختصاص می‌دهند. این رقم وقتی به رقم یک میلیون و

تکالیفی برای بانک‌ها دیده شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ اشتغال داریم که باید انجام شود.

قالیباف ادامه داد: پیشنهاد می‌کنم که بخش درآمدی بند (ز) و بند (ی) به کمیسیون تلفیق بازگردد تا دولت و کمیسیون یک‌بندی را در لایحه مشخص کنند تا ظرفیت تهاتر نفت را به اندازه‌ای که وجود دارد، پیش‌بینی کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در تبصره ۱۶ لایحه بودجه که مجدداً اصلاح شده است، رئیس بانک مرکزی نیز رو یکشنبه در صحن مجلس تأکید داشتند تکالیفی برای بانک‌ها دیده شده که نسبت به سال ۱۴۰۰

چرا چین؟ چرا ایران؟

در سایت روزنامه بخوانید:



اکرم رضایی

در طول مدت ۱۵ سالی که با کشورهای خارجی کار می‌کنم چین و مردمش همیشه برایم جالب بودند و دوست داشتم سر از کارشان در بیآورم. مدتی که در چین به سر می‌بردم به خاطر کارم به ۴ شهر مختلفش سر زدم و به مدت ۱۶ روز در بین مردم چین زندگی کردم به پیش از ۱۰ کارخانه مختلف رفتم و با دقت به رفتار و کردارشان توجه کردم. حتی به آرایشگاه‌های زنانه رفتم و نشستم و با مردمش به طور مستقیم مرادوه کردم. البته این را بگویم که من نه جامعه‌شناسم و نه تحلیلگر اجتماعی و فرهنگی، اما به عنوان یک فرد تحصیلکرده و دارای مدرک مهندسی وظیفه خودم میدانم آنچه در این مدت استنباط کرده‌ام را در اختیار کسانی که قدرت تحلیل و تاثیرگذاری بیشتری دارند بگذارم شبان به درمی بخورم.

مهمترین نکته‌ای که مرا واقعا تحت تاثیر قرار داد و فقدان آن را در جامعه ایرانی خودمان بسیار دیدم حس خدمتگزاری بود که در چین‌ها به معنای واقعی وجود دارد. حسی که در همه صاحبان مشاغل چه کوچک و چه بزرگ به وفور وجود دارد. از بلیت فروش مترو و رئیس قطار شهری گرفته تا روشن هتل، از آرایشگر و مانیکوربست‌های زنانه گرفته تا منشی و مدیران شرکت‌ها همگی در یک حس مشترک بودند. انجام کارشان در قبال مشتری با حوصله زیاد، احترام فراوان و بدون حاشیه و بر اساس قانونی که برایشان از قبل تعیین شده بدون کد و کاست. درست مثل یک ماشین که از قبل برنامه‌ریزی شده تا یکسری کار را از بند الف تا ی به ترتیب انجام دهد. نه از بندی به سلیقه خود می‌زند و نه اضافه می‌کند و نه تغییر می‌دهد. نه منت می‌گذارد و نه منت می‌پذیرد. هدف انجام کار و خدمت‌رسانی به مشتری است براساس آنچه به او دیکته کرده‌اند. چون از قبل از سویی یک مدیر برهبری که باید مراحل فکر شده و همه ریزه‌کاره‌ها و کم و کاستی‌ها از بین رفته است؛ لذا کار بدون حاشیه و منت انجام می‌شود.

اما در ایران خیلی از مشاغل و به خصوص دولتی‌ها و حتی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و هرچایی که باید مراحل کار و خدمت‌رسانی کاملا روشن و شفاف انجام دهند و حس خدمت‌رسانی مشهود باشد، متاسفانه نه تنها این احساس را درک نمی‌کنند که برعکس، در جامعه ما در ادارات دولتی باید گردن خم باشد و زبان بریزی و پول خرج کنی و یا حتی رانت داشته باشی که کارت بدون دردسر جلو برود. نمونه‌اش اداره بیمه تأمین اجتماعی که من خودم به شخصه از رفتن به آنجا وحشت دارم. به خاطر رفتارهای از بالا به پایین و پر از منت و

بی‌حوصلگی در قبال مراجعه‌کنندگان.

نمونه دیگر زمانی است که خدای نکرده کارت گیر بیمارستان‌ها و پزشکان بیفتد، فقط باید دعا کنی همه چیز درست باشد مثلا پزشک حضور داشته باشد، دارو باشد، پرستار حالش سر جایش باشد وگرنه باید به التماس بیفتی که مبادا برای بیمارت اتفاقی بیفتد. بگذریم از اینکه همه این پرستارها و دکترها همان‌هایی هستند که کلی درس خوانده و با مشقت از سد کنکور گذشته‌اند و الان پادشان رفته وظیفه اصلی‌شان خدمت‌رسانی است. این آدم‌هایی که پشت میز می‌نشینند و با نگاه مغرورانه با ارباب رجوعشان برخورد می‌کنند، همان‌هایی هستند که با هزار زحمت و شاید پارتی به این نقطه رسیده‌اند و الان پادشان رفته وظیفه اصلی‌شان چیست.

اما در چین واقعا اینگونه نیست. در چین، آدم‌ها کاری را که انجام می‌دهند طبق تعریفبست که قبلا انجام شده است. با احترام و تواضع فراوان. نه منت گذاشتنی می‌بینی و نه کاری جز آنچه باید انجام دهند. وقتی تمرکز بر روی کار وجود داشته‌باشد مخاطب خیالش راحت می‌شود که کارش به بهترین نحو انجام خواهد شد. اصطحاکک بین آدم‌ها از کمترین حد ممکن است. همه چیز شفاف و روشن است بی‌رودروایستی و بدون منت و بدون پارتی و بدون رانت و گردن کج کردن. اما در ایران حتی وقتی به یک آرایشگاه زنانه می‌روی باید دل نگران باشی که مبادا به خاطر حواشی و تمرکزنداشتن به کارت گند بزنند. جرات هم نداری چیزی بگویی چون قطعاً آنها حس خدمت‌رسانی بی‌قید و شرط را در قبال شما ندارند و نگاهشان مغرورانه و از بالا به پایین است.

وظیفه خدمت‌رسانی و خدمتگزاری که ما ایرانی‌ها فقط در شعارهای انتخباتی و یا تبلیغات تجاری خود از آن استفاده می‌کنیم هیچ چیزی جز یک نمایش نیست. درواقع نمی‌دانیم خدمتگزاری واقعی یعنی چه؟ اکثر ایرانی‌ها وقتی به مقام و منصب به خصوص در دولت می‌رسند، غرور کاذبی آنها را فرا می‌گیرد و فراموش می‌کنند چه بودند و قرار است چه کنند. به جای آنکه مردم ولی‌نعمت آنها باشند، آنها ولی‌نعمت مردم می‌شوند. البته خد رو شکر با نرم افزاری شدن و دولت الکترونیک خیلی از مشکلات در ایران حل شد. چرا؟ چون دیگر انسان‌ها در این ادارات جوابگویی شما نیستند که مجبور شوی التماس کنی که کارت را انجام دهند و عقب نیندازند.

من چندین سال در کارخانه‌های ایرانی کار کرده‌ام. علاوه بر مدیران که در اجرای درست قوانین و مقررات ضعف دارند، کارگران ایرانی هم درگیر حاشیه‌اند. تمرکز روی کار ندارند.

ذهن‌شان دائم در حال مقایسه است. به جای اینکه با دل و

دستور رئیس جمهوری

در مورد پرداخت عیدی بازنشستگان

صفحه ۸

مگس: اقتصاد آنلاین

جان کار کنند به فکر فرار کردن از زیر کار هستند. اما در چین از کارگر گرفته تا مدیر کارخانه کاری جز انجام وظیفه خود ندارند. همه چیز از قبل تعریف شده است. از صفر تا صد کار خود را می‌دانند. کسی به دنبال حاشیه نیست.

هدف انجام کاری است که برایش مشخص کرده‌اند. اما در ایران هم آیا اینگونه است؟ دائم در حال ر زدنیم. مقایسه کردن و لعن و نفرین بالادستی‌ها. ایراد گرفتن از کاری که به عهده ما گذاشته‌اند و از همه بدتر منت گذاشتن بر سر بالادست و زبردست. از همه بدتر این است که راه فراری پیدا کنیم که اگر گندی به کار خورد بتوانیم شانه خالی کنیم و مسئولیت را به گردن شخص دیگری بیندازیم. مشکلی که در بسیاری از کارخانه‌ها و ادارات و سازمان‌های دولتی بخصوص ۸ ساله به در خودروسازی سایپا و خودرو دیده‌ام. مثلا تمام فکر و ذکرش این است که صورتجلسه را و یا گزارش کارش را توی پر نیوسید که مسئولیت از گردنش ساقط شود. آنقدر درگیر این موضوعات می‌شود که اصل انجام کار از اولویت خارج شده و تصمیم‌گیری‌ها به موقع انجام نمی‌شود کارها همینطور عقب می‌افتد و جلو نمی‌رود. اگر چین چنین شده و ما ایران و یک کشور جهان سوم، دلیلش فقط خود ماییم. از همان کارگر ساده گرفته تا بالاترین مقامات و مناصب همه مسئولیم. از اینکه یاد نگرفته ایم واقعا خدمتگزار باشیم.

شومن نباشیم و ادای خدمتگزاری را در نیآوریم و این حس واقعی در وجودمان باشد. اگر کوچکترین اجزا جامعه این حس وجود داشته باشد و هر کس کاری که بر عهده‌اش گذاشته‌اند را به قصد و نیت انجام آن برای ولی نعمت خود انجام دهند قطعا وضع ما بهتر از این خواهد بود. در هند مشتری خود را خدای خود می‌دانند. بر این باور هستند مشتری خودشان چون ناشان را می‌دهد. در کشورهای غربی می‌گویند کاری که می‌خواهی انجام بدهی جوری باشد که انگار برای معشوقه‌ات انجام می‌دهی. تمام و کمال.

در برخوردهای دیگری که با مردم سطح شهر داشتم، متوجه شدم چینی‌ها بسیار صفر و یک هستند. درست مثل ماشین‌های کامپیوتری. باید ورودی درست بدهی تا خروجی درست تحویل بگیري. حتی برای جواب دادن به سوالاتی که از آنها می‌پرسی، همان سوال را جواب می‌دهند و علاقه‌ای ندارند بحث را باز کنند و سوال‌های دیگری که ممکن است در ذهن شما وجود داشته باشد را حدس بزنند و جواب بدهند. مثلا از یکی از آنها پرسیدم ایلپیکیشن اوبر (تاکسی اینترنتی شبیه اسنپ خودمان) را دارد یا نه؟ و توضیح دادم که مردم شاید طرف چینی نیست. پرسیدم مگر چینی نیستی؟ گفت چرا؟ گفتم خوب چرا این ایلپیکیشن را نداری؟ گفت چون رایید هایلینگ (مثلا تپسی خودمان) را دارم. خندیدم و گفتم فرقی ندارد.

ادامه در صفحه ۴

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

رئیس اتاق اصناف البرز:

به شایعات افزایش قیمت

کالاهای نوروژی توجه نکند

رئیس اتاق اصناف مرکز البرز تاکید کرد که شهروندان به شایعات خرید گران کالاهای نوروژی در فضای مجازی دقت نکنند.

به گزارش اتاق اصناف ایران، بهروز حساری گفت: کمپته‌ای که قیمت‌گذاری را انجام می‌دهد قیمت‌ها را زیر قیمت بازار در نظر می‌گیرد و چندی پیش شایعه‌ای در فضای مجازی پیچید که از خرید کران کالاهای نوروژی از سوی دولت خبر می‌داد.

رئیس اتاق اصناف مرکز البرز گفت: جای نگرانی در تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد و تأمین و توزیع کالاهای اساسی به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شده است و نظارت‌ها به صورت مستمر درحال اجرا است. او گفت: در راستای تنظیم بازار پایان سال پرتقال و سیب به مقدار لازم تهیه شده است و در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد و نگرانی درخصوص میوه شب عید نیز وجود ندارد و نمایشگاه عرضه کالا به صورت متمرکز نخواهیم داشت. حساری افزود: فروشگاه‌های عرضه‌کننده کالا، با دریافت مجوز لازم از اتحادیه‌ها قادر به فروش فوق‌العاده خواهند بود و امکان خرید اینترنتی از بازگام نیز وجود دارد.

او تصریح کرد: بخشی از گرانی برنج ایرانی مربوط به جو روانی است و در این خصوص کمبودی وجود ندارد و برخی از سوءاستفاده‌گران برای استفاده‌های مالی خود اقدام به ایجاد شایعه در بازار می‌کنند.

منع فروش باتری و کمک

فتر خودرو بدون کد رهگیری

از ۱۳ فروردین

اتاق اصناف تهران در اطلاعیه‌ای از فروشندگان باتری و کمک فتر خودرو خواست از خرید این کالاها بدون کد رهگیری از شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده خودداری کنند تا بتوانند از ۱۳ فروردین سال آینده به دستورالعمل اجرایی اخذ و نصب شناسه رهگیری گروه کالایی قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه عمل کنند.

بنابراین اطلاعیه، دستورالعمل اجرایی اخذ و نصب شناسه رهگیری گروه کالایی قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده و بر اساس آن، تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاهای باتری خودرو و کمک فتر خودرو تا تاریخ ۱۳ بهمن ۱۴۰۰(یعنی دو ماه پس از ابلاغ کالاهای مشمول) برای اخذ این کد از سامانه جامع تجارت و اظهار تولید کالاهای فوق‌الذکر در سامانه مذکور و درج کدهای رهگیری روی کالا و بسته‌بندی کالا مهلت داشته‌اند که این مهلت به پایان رسیده است.

با توجه به این که فروشندگان باتری و کمک فتر خودرو مطابق همین دستورالعمل تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ (یعنی چهار ماه پس از ابلاغ کالاهای مشمول) برای فروش کالای بدون کد رهگیری مهلت دارند، ضروری است ترتیبی اتخاذ شود که من بعد از خرید کالاهای بدون کد رهگیری از شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده خودداری کنند تا بتوانند پس از انقضای مهلت مقرر به تکالیف قانونی خود در فروش کالای دارای کد رهگیری عمل کنند.

ضمناً لازم است اتحادیه‌های مربوط، موضوع را به اطلاع اعضای تحت پوشش برسانند.

مصرف شیر دهک‌های

بالای جامعه ۱٫۳ درصد

کاهش یافت

بر اساس آمار جدید ارائه شده مرکز آمار ایران، مصرف انواع شیر در میان دهک‌های بالای جامعه در مقایسه با ۴ سال گذشته ۰٫۳درصد کاهش یافته است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مرکز آمار ایران نسبت مقدار مصرف شیر معمولی و پاستوریزه خانوار طبقه بالای جامعه را در سال ۹۹ اعلام کرد که بر این اساس مصرف شیر ۱٫۳ درصد در مقایسه با سال ۹۵ کاهش یافته است.

نسبت مقدار مصرف شیر معمولی و پاستوریزه خانوارها در دهک دهم به خانوارهای دهک اول در سطح شهری از ۰٫۵ برابر در سال ۹۵ به ۰٫۷ برابر در سال ۹۹ کاهش یافته است. این نسبت در مناطق روستایی از ۰٫۵ برابر در سال ۹۵ به ۰٫۲ برابر کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه مهمانپذیران تهران عنوان کرد: بی‌رونقی نوروژی مهمانپذیران تهران در سایه فقدان تبلیغات اصولی



گردشگری داشته‌اند ایام نوروژ تهران جز شهرهایی است که تقریباً گردشگران کمتری به آن مراجعه و اسکان می‌یابند. این همه به دلیل فقدان تبلیغات اصولی و شناساندن مکان‌های دیدنی آن است. او ادامه داد: داشتن مکان‌هایی نظیر پارک‌های بزرگ، زیبا و دارای امکانات، کوه و قله‌های خوب برای کوهنوردان و طبیعت‌گردان، تله‌کابین توجپال و مناظر زیبایی طبیعی، روستاهای بسیار زیبا با فاصله‌ای بسیار کم می‌تواند تفرجگاه بسیار خوبی برای گردشگران باشد.

شاخرخ محمذزاده اظهار کرد: بنا

بر فعالیت‌هایی که شهرهای مختلف در

رئیس اتحادیه مهمانپذیران تهران در لزوم برنامه‌ریزی برای گردشگری در کشور بیان کرد آنچه امروز بیش از حد باید مورد توجه قرار گیرد، به کارگیری برنامه‌های مدون برای گسترش گردشگری شهر تهران است. تهران به عنوان پایتخت کشور دارای مراکز گردشگری بسیار با پتانسیل و ظرفیت‌های است که می تواند سالانه هزاران گردشگر را در خود جای داده و تفرجگاه بسیار خوبی برای مردم کشور باشد.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش کارگروه رصد و پایش قیمت اقلام اساسی و پرمصرف بازار کشور منتهی به اسفند که از سوی انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان منتشر شده، از بین ۱۲، ۶۷۰، که از شش ماه قبل به حدود لیتری ۰۰، ۱۲هزار و ۳۰۰ و ۱۵هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است، قیمت کره ۱۰۰ گرمی نیز با افزایش ۱۱درصدی طی شش ماه به نزدیک ۱۳هزار تومان رسیده است.

افزایش قیمت قند، شکر و چای نیز طی شش ماه گذشته ۱۱ تا ۱۶درصد بوده است. شکر فله ۱۶درصد، شکر بسته‌بندی ۱۴درصد و انواع چای بین ۱۱درصد افزایش یافته است. بنابراین در ابتدای اسفند قیمت هر کیلو قند به حدود ۲۰هزار تومان، شکر ۱۷هزار تومان و چای به ۱۲۷ تا ۱۳۳هزار تومان رسیده است.

کاهش قیمت روغن جامد

در شش ماه گذشته

در این میان از بین انواع روغن، قیمت روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلوویی با ۱۱درصد کاهش در شش ماه گذشته به حدود ۸۵هزار تومان رسیده است. اما قیمت روغن مایع آفتابگردان معمولی و سرخ کردنی هر کیلو سه درصد افزایش یافته و به حدود ۱۴هزار تومان رسیده است. بررسی قیمت گروه کالایی غلات و

محمذزاده با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی باید برای جذب گردشگر بسترهایی را فراهم کنند، افزود: ایجاد امکان تخفیف یکی از این امکانات است. اگر به گردشگری بها داده شود می‌توانیم رونق اقتصادی بسیار خوبی را برای تمامی اقشار ایجاد کنیم اما متأسفانه نهادهایی که باید دست به دست دهند تا گردشگری رونق پیدا کند، مانع‌تراشی می‌کنند بدون اینکه به نفعات آن بیندیشند.

رئیس اتحادیه مهمانپذیران تهران

تصریح کرد: فقدان تبلیغات درست موجب

شده افراد در ایام نروژ به شمال و جنوب

کشور، شهرهای زیارتی سفر کنند و فکر گردش در تهران نباشند؛ برای همین اوضاع مهمانپذیران تهران چندان رونقی ندارد. او با بیان اینکه باید دولت به اصل ۴۴ احترام بگذارد و به بخش خصوصی اهمیت بدهد افزود: اقتصاد بیمار باید درمان شود. باید برون‌سپاری کنند تا بخش خصوصی بتواند با راهکارهایی که در این خصوص می‌داند به کمک درمان بیماری اقتصاد برآید. از سوی دیگر امیدوارم اصناف نیز با همدلی و همکاری دست در دست هم بگذارند تا مشکلاتشان بهتر حل شود.

سیب‌زمینی؛ صدرنشین افزایش قیمت در ۶ ماه گذشته

به شش ماه قبل در رتبه دوم و سوم قرار می‌گیرند. قیمت این دو محصول در ابتدای اسفند به حدود ۳۱هزار و ۶۰۰ و ۱۲هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است.

از بین سایر میوه، صیفی و مواد غذایی در شش ماه گذشته قیمت موز ۲۹درصد، پیاز زرد ۲۶، سیب قرمز و زرد هر کدام ۲۳درصد، پرتقال ۱۹، خرما ۱۵ و آب آشامیدنی بطری پنج درصد افزایش یافته است.

افت قیمت مصالح ساختمانی

همچنین بررسی قیمت گروه مصالح ساختمانی طی شش ماه گذشته حاکی از افت ۳۷درصدی قیمت سیمان خاکستری، ۱۱درصدی تیرآهن، ۱۰درصدی میلگرد و یک درصدی ورق سیاه است اما قیمت گچ سفید ۱۷درصد افزایش یافته است.

در گروه تایر و روغن موتور نیز طی شش ماه گذشته شاهد افزایش شش درصدی قیمت لاستیک پژو و افت جزئی قیمت لاستیک پراید و سمند و همچنین افزایش ۱۷ تا ۱۸درصدی انواع روغن موتور هستیم.

در گروه شوینده‌ها نیز قیمت انواع پودر دستی و ماشینی ۱۳ و ۱۲ و دستمال‌کاغذی ۲۸درصد افزایش یافته، به طوری که قیمت انواع پودر ۵۰۰ گرمی در ابتدای اسفند ۱۱ تا ۱۵هزار تومان و قیمت دستمال کاغذی ۲۰۰ برگ حدود ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان بوده است. قیمت کاغذ A چهار بسته‌بندی نیز در مدت یاد شده ۸۰درصد افزایش یافته و قیمت بسته ۵۰۰ عددی این محصول به ۷۷ هزار تومان رسیده است.

حبوبات شامل انواع برنج، ماکارونی و حبوبات در شش ماه گذشته نیز حاکی از افزایش پنج تا ۸درصدی قیمت این کالاهاست. بر این اساس برنج ایرانی یعنی‌هاشمی و طارم با ۸۰ و ۸۱درصد افزایش طی شش ماه گذشته به ۷۳ و ۷۴هزار و ۳۰۰ تومان رسیده، اما این افزایش قیمت در برنج خارجی شامل هندی و پاکستانی کمتر یعنی حدود ۱۷ و ۱۶درصد بوده و قیمت این دو محصول در اسفند امسال به حدود ۳۰ و ۳۱هزار تومان رسیده است. قیمت ماکارونی ۵۰۰ گرمی نیز با ۱۸درصد افزایش در این مدت به حدود ۸۸۰۰ تومان رسیده است.

از بین انواع حبوبات نیز در شش ماه گذشته قیمت نخود، لوبیا چیتی، عدس و لپه، به ترتیب ۲۳، ۱۲، هفت و پنج درصد افزایش یافته است. به طوری که در ابتدای ماه جاری قیمت انواع حبوبات یاد شده در محدوده ۴۱ تا ۴۷ هزار تومان بوده است.

افزایش ۵ تا ۱۲۷درصدی گروه

میوه، صیفی و مواد غذایی

گروه مورد بررسی بعدی در گزارش انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان میوه، صیفی و مواد غذایی است که طی شش ماه گذشته بین پنج تا ۱۲۷درصد افزایش قیمت داشته‌اند. بیشترین افزایش قیمت در این گروه، در مدت یاد شده مربوط به سیب‌زمینی است که با افزایش ۱۲۷درصدی نسبت به شش ماه قبل و نزدیک ۱۳هزار و ۴۰۰ تومان رسیده و بعد از آن رب گوجه‌فرنگی با ۷۳درصد و گوجه‌فرنگی با ۴۵درصد افزایش نسبت

خود می‌گیرند؛ علت این امر هم به این خاطر است وقتی خشکبار فرآوری می‌شود، قدرت نگهداری پایین آمده و دقیقاً زمان نگهداری خشکبار مقارن با روزهای نزدیک به عید نوروز و پس از آن می‌شود که در نهایت باعث نزولی شدن قیمت خشکبار در سطح بازار می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان آب و خشکبار تهران درمورد میزان تقاضای مصرف‌کنندگان خشکبار در بازار عیدانه این کالا اظهار کرد: با توجه به روندی که بازار خشکبار از ابتدای سال تاکنون طی کرده است به نظر نمی‌رسد که تقاضای قابل توجهی در بازار شب عید سال ۱۴۰۰ وجود داشته باشد. متأسفانه بازار عید خشکبار خود را در شب چله نشان داد. او در پایان و در تشریح میزان فروش

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۳ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۴ .

اخبار

رئیس اتحادیه کبابی تهران:

سازمان امور مالیاتی فقط

در فکر کوک ساز خود است

رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آشپز تهران می‌گوید امیکرون همان بلایی را بر سر اصناف آورده که کرونا آورد اما انگار بیماری، بیکاری، رکود و تورم برای مسئولان عادی شده است. بی‌آنکه فکر کنند کاسب از کجا باید درآمد داشته باشد، جوابگو کدام مشکلاتش می‌خواهد باشد، آنها کار خود را می‌کنند. حسین محمدی با تأکید بر روزها و سال‌های سخت رکود و تعطیلی صنوف مرتبط با پخت و پز بیان کرد: طی دو سال اخیر کرونا موجب تعطیلی بسیاری از واحدهای صنفی و بیکاری عده زیادی شد. وعده‌ها و قول و قرارهایی که دولت پیشین برای حمایت از اصناف داد هیچکدام عملی نشد.

او با بیان اینکه تدابیر دولتی می‌تواند کار را از این سطح دشواری خارج کند تصریح کرد: دولت می‌تواند با توزیع مواد اولیه یا قیمت‌های دولتی در بحران بیکاری و رکود کمک اصناف باشد. قیمت برنج، روغن و گوشت سرسام‌آور است. دولت برنامه‌ریزی کند تا قشر عظیمی که با صنوف رستوران، کبابی و چلوکباب سرو کار دارند بتوانند به معاش خود ادامه و بیکار نشوند. هر روز تعداد زیادی از صنف خارج می‌شوند همین عامل، خود می‌تواند بیکاری سیل عظیمی از افراد را در پی داشته باشد.

محمدی در ادامه تأکید کرد: مردم به نرفتن به کبابی‌ها و رستوران‌ها عادت کرده‌اند. رکود به وسعت آسمان تمامی اصناف این حوزه را فراگرفته است. رونقی وجود ندارد و فقط هزینه پشت هزینه‌های سرسام‌آور بر کرده صنوف چمبره زده است.

رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آشپز تهران با انتقاد از عملکرد سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی در روزهای سخت اصناف اظهار کرد: در این وانفسا؛ سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف مطالبات خود را دارند بی‌آنکه فکر کنند بیماری، بیکاری، رکود و گرانی مواد اولیه راه پس و پیش را بر اصناف بسته است.

او افزود: سازمان امور مالیاتی ساز خود را بلندتر می‌زند و دلت مطالبات خود را دارد. اصناف چه کنند؟ سرمایه‌هایی که سال‌های سال زحمت کشیده‌اند را به جای مالیات بفروشند؟ مگر نه این است که مالیات از درآمد است، کدام درآمد؟ سازمان امور مالیاتی مگر در جریان رکود و کسادی نیست؟ چرا شرایط و قوانینش را با شرایط کشور همسان‌سازی نمی‌کند؟ وقتی نیست از کجا مالیات بدهیم؟

محمدی تصریح کرد: سازمان با طرح و اجرای تراکشن‌های سال‌های قبل باز، ساز جدیدی می‌زند. قطعی مالیات‌ها صادر شده اما سازمان رفته سراغ تراکشن‌های سال‌های ۹۵ و ۹۶ به جای اینکه همدیگر را حمایت و بحران را حل کنیم، مشکلات را زیادتز می‌کنند.

رکود در بازار لوازم خانگی

و فروش برخی اقلام داخلی

با برند خارجی

به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم خانگی تهران، سودجویان، برخی لوازم خانگی داخلی را با مارک خارجی به عنوان جنس خارجی می‌فروشند در حالی که کالای خارجی باید مورد تایید در سامانه جامع گارانتی وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد.

اکبر پاروکی در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس، اظهار کرد: بازار لوازم خانگی به علت گرانی در رکود به سر می‌برد و با توجه به اینکه اغلب فروشگاه‌های زنجیره‌ای لوازم خانگی را به صورت اقساطی عرضه می‌کنند و مردم هم به علت مشکلات مالی مجبور به خرید اقساطی کالا هستند بنابراین بازار اصلی عرضه لوازم خانگی بدون مشتری مانده و در رکود بسر می‌برد.

فروش لوازم خانگی داخلی با برند خارجی

او در رابطه با قاچاق معکوس لوازم خانگی به خارج از کشور و ورود آن با برند کرای به داخل کشور، گفت: در این مورد تاکنون چیزی نشنیده‌ام اما برخی متقلبان با تغییر برند لوازم خانگی تولید داخلی در داخل کشور آن را به عنوان لوازم خانگی خارجی عرضه می‌کنند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم خانگی تهران بیان کرد: ممکن است لوازم خانگی تولید داخل به شهرهای مرزی منتقل شود و در آنجا با تغییر برند به عنوان کالای خارجی فروخته شود اما در مورد خروج لوازم خانگی داخلی از کشور و تغییر برند آن بازگشت مجدد آن به کشور اطلاعی ندارم.

او با تأکید بر اینکه واردات لوازم خانگی از چهار سال پیش ممنوع شده است، اظهار کرد: بنابراین مردم باید بدانند که ممکن است کالای خارجی‌که خریداری می‌کنند تقلبی باشد.

پاروکی گفت: اگر کسی می‌خواهد لوازم خانگی خارجی خریداری کند باید مطمئن شود که از مبادی قانونی وارد شده است و در سامانه جامع گارانتی توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت و سازمان حمایت آن کالا مورد تایید است، در غیر این صورت هر کالای خارجی که در سطح عرضه وجود دارد به غیر برخی از لوازم خانگی کوچک، قاچاق است.

بازگشت قیمت لوازم خانگی

به نرخ‌های قبلی

او با ادعای کاهش قیمت لوازم خانگی اظهار کرد: برخی از شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی مدتی پیش قیمت‌ها را افزایش داده بودند که با پیگیری‌های وزارت صمت اغلب این شرکت‌ها قیمت‌ها را به قیمت‌های قبلی بازگرداند. پاروکی با بیان اینکه اسامی این شرکت‌ها را سازمان حمایت باید اعلام کند، گفت: حتی یکی از این شرکت‌ها، ۱۳ درصد 마از دریافتی را که به علت افزایش قیمت از خریداران دریافت کرده بود، به آنها بازگرداند.

اخبار

شیوا: دولت با سهم ۱۵درصدی، در ترکیب خودروسازی‌ها نفوذ دارد

رئیس شورای رقابت می‌گوید با وجود سهم دولت در خودروسازی‌ها، اما نفوذ بالایی در مدیریت آن‌ها دارد. ۳ عضو هیئت‌مدیره در خودروسازی و مدیرعامل آن را تعیین می‌کند که برخلاف روال عادی سهامداری است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، رضا شیوا می‌گوید: دولت می‌تواند حداقل ۱۵درصد از سهام خودروسازی‌ها را داشته باشد، اما جمع‌بندی هیئت وزیران قبل و حتی دولت جدید این است که خودروسازی باید به بخش خصوصی واگذار شود.

معمولا سهامداران باید مدیر را تعیین کنند که به گفته رئیس شورای رقابت، اگر خودروسازی به بخش خصوصی هم واگذار شود، باید از مصرف‌کننده حمایت کند.

صدربانی کارشناس صنعت خودرو گفته بود: به اسم جلوگیری از هدر رفت منابع ارزی با ایجاد محدودیت و ممانعت از واردات خودرو، بازار انحصاری ایجاد شد که زمینه برای افزایش اجحاف در حق مردم را فراهم کرد، موضوعی که رهبر انقلاب به حق بدان اشاره کردند.

تحریم‌ها، صادرات انار را صفر کرد

نایبرئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی می‌گوید انار ۲ بازار اروپا و شرق آسیا یعنی کره جنوبی و ژاپن را به دلیل اعمال تحریم‌ها از دست داد و صادرات انار به صفر رسیده است.

صدربالدین نیاورانی در گفت‌وگو با خبرنگاری اپنا، با اشاره به حل نشدن مشکل صادرات کیوی به هندوستان، گفت: در سال جاری مقدار قابل توجهی کیوی تولید و در انبارها دیو شده است و باید هر چه زودتر دولت برای صادرات کیوی مشوق‌هایی را در نظر بگیرد در غیر این صورت باغداران و بنکداران متحمل ضرر خواهند شد.

او تصریح کرد: وزارتخانه‌های کشاورزی و امور خارجه باید برای حل این مشکل قوی‌تر عمل کنند تا در فصل آینده صادرات کیوی به هندوستان آزاد شود. این فعال اقتصادی با اشاره به سمپاشی‌ها در باغات کیوی مازندران و گیلان، گفت: برای مقابله با آفت شپشک توت سفید، باغات باید در فصل زمستان قبل از شکوفه‌دهی سمپاشی شوند. اکنون این سمپاشی صورت گرفته است و امیدواریم در محصول زراعی آینده مشکلی نداشته باشیم و در روند صادرات سال آینده خللی ایجاد نشود.

نیاورانی با کند خواندن روند صادرات سیب درختی به روسیه، افزود: به نظر من بهتر است دولت برای تسهیل روند صادرات تمهیداتی برای کاهش هزینه حمل‌و نقل بیاندیشید. مسئله قرنطینه نیز روند صادرات را کندتر کرده است هنوز ما نتوانستیم طبق استانداردهایی که کشورهای روسیه و اوراسیا از ما خواسته‌اند کارها را عادی کنیم و زیرمجموعه‌های وزارت کشاورزی هنوز دستورالعملی‌هایی جمعی برای صدور گواهی بهداشت ندارند.

عضو هیات‌رئیس‌ه اتحادیه صادراتکنندگان میوه با اشاره به کاهش صادرات در ۲ ماه پائینی سال، گفت: مسئولان باید برای صادرات محصولات کشاورزی چاره‌ای بیاندیشند در غیر این صورت در فروردین سال آینده مقدار قابل توجهی از بارهای سیب و کیوی در سردخانه‌ها می‌پوسند.

او با بیان اینکه برای معرفی محصولات کشاورزی به کشورهای دیگر باید تیزرهای تبلیغاتی درست کنیم، گفت: ساخت این تیزرها در معرفی محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی بسیار موثر است ما در تولید محصولات غذایی فرآوری شده از میوه مانند لواشک و کشمش.. مزیت داریم و باید آنها را به بازارهای جهانی بشناسانیم.

این فعال اقتصادی با اشاره به پایان یافتن دوره برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی، خاطرنشان کرد: تعداد بازدیدکنندگان از یک نمایشگاه شاید به ۳۰۰ هزار نفر برسد اما در فضای مجازی ممکن است بازدیدها میلیونی باشند از این‌رو بهتر است برای معرفی محصولات خود به دیگر کشورها به روش‌های جدید روی بیاوریم.

نیاورانی با بیان اینکه تحریم‌ها باعث از دست رفتن بازارهای انار شده است، خاطرنشان کرد: متأسفانه خشکسالی در کیفیت انار اسمال تاثیر زیادی گذاشت و قیمت انار در بازار داخلی برای کشاورز نیز رضایت بخش نبود؛ اما باید بگویم انار ایران جز مرغوب‌ترین محصولات دنیاست و آمریکایی‌ها از ایران قلمه انار بردن تا در کشور خود تولید کنند.

ممنوعیت صادرات دام زنده

معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت صادرات دام زنده خبر داد.

به گزارش ایسنا، در متن نامه عباس عسکرزاده

به مدیرعامل شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور آمده است: «پیرو مصوبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۰ قرارگاه امنیت غذایی، دستور فرمایید ضمن توقف صدور مجوز صادرات دام سبک و سنگین، با قید فوریت نسبت به خرید باقیمانده دام‌های سبک صادراتی که مجوز صادرات آنها توسط میانشان تعیین شده توسط آن شرکت در سال جاری صادر شده اقدام و نتیجه به این معاونت منعکس شود.»

مراحل تبلیغاتی شامل آن دسته از دام‌هایی که حتی این‌طور تشریفات صادرات از جمله صدور گواهی قرنطینه لاتین آنها انجام شده و در محل گمرکات خروجی در انتظار تأیید سیستمی نماینده وزارت متبوع در سامانه epi گمرک هستند نیز می‌شود.

تجارت یک میلیارد دلاری ایران و ازبکستان در راه است

در صورت نهایی شدن پیش‌نویس موافقت‌نامه تجارت ترجیحی بین دو کشور ایران و ازبکستان، سطح مناسبات تا دو سال آینده به یک میلیارد دلار در سال می‌رسد.

بر اساس گزارش پایگاه اتاق ایران، معاون نخست وزیر ازبکستان که به ایران سفر کرده با حضور در اتاق بازرگانی ایران، با فعالان بخش خصوصی دیدار کرد.

در جریان این دیدار که با حضور محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری برگزار شد دو طرف از لزوم افزایش همکاری‌های اقتصادی و نهایی کردن برنامه‌های مشترک سخن گفتند.

در این نشست محسن رضایی با ابراز خرسندی از نتایج مذاکرات هیات ازبکستانی با طرف‌های ایرانی و همچنین توافق‌نامه‌ای که با وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شده، گفت: خوشبختانه در این توافق‌نامه نگاه جامعی را شاهد هستیم و امیدواریم که در اسرع وقت اجرایی شود.

رضایی، اتاق ایران را یکی از اتاق‌های قدرتمند در منطقه توصیف کرد و افزود: بخش خصوصی ایران توانایی و آمادگی توسعه سطح همکاری‌ها را دارد و دولت نیز از این اقدامات حمایت خواهد کرد.

در ادامه این نشست، غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران با اشاره به تحولات و اصلاحات اقتصادی ازبکستان، برگزاری چهاردهمین کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان که قرار است امروز برگزار شود را اقدامی مؤثر و امیدوارکننده توصیف کرد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و تقویت سطح مناسبات تجاری دو کشور باشد.

در ادامه سردار عمر زاکاف، معاون

بیانیه ۱۶۰ نماینده مجلس به رئیس‌جمهوری و رئیس قوه قضائیه درباره صدور مجوزهای کسب و کار

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی بیانیه ۱۶۰ نماینده مجلس به رئیس‌جمهوری و رئیس قوه قضائیه در رابطه با صدور مجوزهای کسب و کار به صورت الکترونیکی را قرائت کرد.

به گزارش ایسنا، روح‌الله متفکرآزاد در جلسه علنی نوبت صبح دپروز مجلس شورای اسلامی بیانیه ۱۶۰نفر از نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهوری و رئیس قوه قضائیه در خصوص برخورد با دستگاه‌هایی که صدور مجوزهایشان به صورت الکترونیکی نیست را قرائت کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:
«در آستانه گام دوم انقلاب که در آن جوانان و نخبگان باید وارد عرصه‌های کارآفرینی و نوآفرینی شوند، مجوزهای کسب و کار همچنان در فرآیندهای بسیار

طولانی با شرایطی دشوار و مبهم صادر می‌شوند تا حدی که کارآفرینان ایرانی را به مهاجرت و فرار به دیگر کشورها تشویق می‌کنند.

دشواری صدور مجوزهای کسب و کار یکی از مهمترین مصادیق تحریم داخلی است که رشد نزدیک به صفر سرمایه‌گذاری، بیکاری گسترده، ایجاد افسردگی و یاس، تأخیر در ازدواج جوانان، ایجاد فساد و امضاهای طلایی از جمله پیامدهای آن است.

مجلس شورای اسلامی برای حل این مشکل قدمی و بزرگ در بهمن ماه سال گذشته با تصویب قانون اصلاح مواد ۱ و ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، دستگاه‌های اجرایی را موظف کرد شرایط صدور مجوزهایشان را کاملا

که باید از وعده‌های صرف جолوتر رفته و به مرحله اجرا توافقا‌ها برسیم.

او محور اول توافقات را توجه به اقتصاد و تجارت دانست و گفت: ضروری است در نهایی کردن پیش‌نویس موافقت‌نامه تجارت ترجیحی بین دو کشور سوم همکاری‌ها بین دو کشور است که مورد توجه معاون نخست‌وزیر ازبکستان قرار گرفت، اظهار کرد: با توسعه

این مقام مسئول محور دوم همکاری‌ها را به بخش حمل‌ونقل و باز شدن کریدورهای جدید ارتباطی معطوف دانست و استفاده از ظرفیت‌های بندر چابهار را یکی از توافقات موجود در این بخش عنوان کرد.



عمر زاکاف، تشکیل کمیته ویژه حمل‌ونقل و لجستیک بین دو کشور را پیشنهاد خوبی توصیف کرد که از سوی طرف ایرانی مطرح شده است. او با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری مشترک محور سوم همکاری‌ها بین دو کشور است که مورد توجه معاون نخست‌وزیر ازبکستان قرار گرفت، اظهار کرد: با توسعه مناسبات، امکان صادرات محصولات ایرانی به ازبکستان و شرکای تجاری آن از جمله کشورهای اروپایی و اتحادیه کشورهای مستقل همسو (CIS) که با آنها توافقاتی دارند نیز وجود دارد.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

ضرورت تقویت زنجیره‌های تأمین

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با بیان اینکه به دنبال تشکیل و تقویت زنجیره‌های تأمین هستیم، عنوان کرد که زنجیره‌ها باید در قالب یک نظام (نه پراکنده) کنار هم قرار بگیرند و با این روش تولید در مقیاس بدون داشتن بنگاه‌های بزرگ نیز محقق می‌شود.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمدمصدق مفتح، افزود: سه نوع بنگاه اقتصادی کوچک(S)، متوسط (M) و بزرگ (L) داریم، بنگاه‌ها باید به گونه‌ای شیب‌بندی شوند که با کوچک (S) شروع و در یک روند تکاملی به متوسط(M) و بزرگ(L) تبدیل شوند.

او با بیان اینکه این نوع شیب بندی در کشور ما به خوبی در نظر گرفته نشده است، تصریح کرد: برخی مشکلات اقتصادی که پیش می‌آید در واقع نمونه‌های بارزی از این شیب‌بندی نادرست است.زنجیره‌های تأمین باید متناسب، متعادل و متوازن کنار هم قرار بگیرند.

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با اظهار گلایه از خردپایه بودن اقتصاد ما، بیان کرد: واحدهای ما عموماً کوچک هستند. اطلاعات واحدهای کوچک از بازار نیز محدود است، پس اگر اتفاقی در بازار رخ دهد باعث ایجاد خسارت سنگین به آنها می‌شود که این ناشی از همین شیب‌بندی نادرست است.

مفتح راه حل این موضوع را تقویت زنجیره‌های تأمین به صورت یک تسبیح (به هم پیوسته) با در نظر گرفتن حلقه‌های پسین و پیشین دانست و اضافه کرد: زنجیره‌ها باید در قالب یک نظام (نه پراکنده) کنار هم قرار بگیرند، با این روش تولید در مقیاس بدون داشتن بنگاه‌های بزرگ محقق می‌شود.

ارائه تسهیلات به حلقه‌های تأمین درون زنجیره با روش جدید

او امضای تفاهم‌نامه تأمین مالی زنجیره‌ای با هفت بانک عامل را در همین راستا دانست و افزود: تأمین بهینه منابع و جلوگیری از اتلاف منابع از مزیت‌های این طرح است، در این روش تسهیلات به حلقه‌های تأمین درون زنجیره داده می‌شود که روشی مرسوم در دنیا است.

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان اینکه با اجرای تأمین مالی زنجیره‌ای تحول در جریان مالی تولید کشور به وجود می‌آید، گفت: این روش به شفاف‌سازی کمک می‌کند و روابط مالی بنگاه‌ها را شفاف می‌سازد. این نوع تأمین مالی هم منطق فسادستیزی و هم منطق اقتصادی دارد.

ریل‌گذاری جدید در وزارت صنعت، معدن و تجارت

مفتح، تأمین مالی زنجیره‌ای را ریل‌گذاری جدیدی در وزارت صنعت، معدن و تجارت دانست و افزود: این تأمین مالی برای هر کالای تولیدی درون زنجیره این انجام می‌شود، ۴٫۷ برابر میزان نقدینگی مورد نیاز با این روش کمتر می‌شود و لازم است اطلاع‌رسانی‌های لازم برای افکار عمومی در این حوزه انجام شود.

تعرّفه ۱۲درصدی برای واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار

به گفته سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات گمرک ایران، محدودیتی برای واردات گوشی نیست، اما گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار باید ۱۲ درصد تعرفة واردات بدهند.



به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،هابنده باقری‌پور گفت: محدودیتی در خصوص گوشی‌هایی که مسافران به صورت تجاری وارد کردند، وجود ندارد فقط تنها موردی که لحاظ می‌شود، ارزش‌گذاری گوشی‌هایی که قیمت آن‌ها زیر ۶۰۰ دلار است باید حقوق ورودی پرداخت کنند.

او گفت: در ۱۰ ماهه امسال بیش از چهارده میلیون و ۴۰۶ هزار دستگاه گوشی همراه به صورت تجاری ثبت شده که ارزش دلاری آن بالغ بر ۳ میلیارد و ۳۰۸ میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال گذشته ۲۷درصد رشد را نشان می‌دهد، تا آخر بهمن امسال بالغ بر ۲۱۰ هزار دستگاه تلفن همراه مسافری در سامانه ثبت شده است.

تمام کنترل‌های لازم رجیستری گوشی به صورت غیرحضوری و ظرف مهلت یک ماه از تاریخ ورود مسافر در سامان مربوط انجام می‌شود.

گمرک ایران به‌زودی نسبت به ارائه برخط سرویس مسافری روی اینترنت نیز اقدام خواهد کرد تا مسافران ورودی بتوانند پیش از ورود با هنگام ورود به کشور، نسبت به ورود اطلاعات و IMEI گوشی تلفن همراه خود، به شرط کنترل اولیه از سوی گمرک، اقدام کنند و مراتب به طریق مقتضی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

همچنین ارزش تمام مدل‌های گوشی تلفن همراه در سامانه، برای ادامه فرآیند رجیستری تعریف و اعمال شده است و مسافران ورودی می‌توانند درهنگام رجیستر کردن گوشی تلفن همراه خود با مراجعه به سامانه، اطلاعات لازم در این خصوص را مورد استفاده قرار دهند.

حتی کمتر از برنج است نیز وجود دارد.

امیری‌زاده با اشاره به اینکه کشاورزان باید الگوی کشتی که در نظر گرفته می‌شود را رعایت کنند، بیان کرد: قطعا الگوی کشتی با محوریت کشت‌های کم‌مصرف برنامه‌ریزی و تدوین می‌شود و این الگو در مدت زمان مناسب و پیش از شروع کشت‌های تابستانه اعلام خواهد شد. همچنین با توجه به وضع خشکسالی، کشت محصولات کم‌آب‌پر در دستور کار قرار دارد.

او بیان کرد: کشت‌های تابستانه باید به سمت محصولات کم‌مصرف مانند حبوبات،

واردات ۸ قلم آنتی‌بیوتیک و ویتامین دامی ممنوع شد

نیاز داخلی به برخی از کشورهای منطقه نیز صادر می‌شوند و هر کدام از این اقلام بین ۹ تا ۱۸ تولیدکننده داخلی دارد.

مشاور رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره کیفیت داروهای تولید داخل نیز گفت: بر اساس بررسی‌های کارشناسی انجام شده و از سویی دیگر ظرفیت‌های تولیدی که در کشور وجود دارد به‌ویژه به گروه آنتی‌بیوتیک‌ها و ضدعفونی‌کننده‌ها و سموم و مکمل‌ها، در تعداد قابل توجهی از اقلام دارویی مذکور امکان ممنوعیت ثبت سفارش وجود دارد.

او درباره اینکه برخی معتقدند که حذف واردات موجب کاهش کیفیت تولید داخل می‌شود، افزود: با توجه به تعداد قابل توجه شرکت‌های تولیدکننده داخلی ممنوعیت

برخوردار است علاوه بر دانش داروسازی، در این صنعت سرمایه‌گذاری هنگفتی انجام شده به طوری که اکنون تعداد ۲۴۴ کارخانه تولید دارو و مواد بیولوژیک با تکنولوژی بسیار بالا و رعایت همه استانداردهای لازم از جمله اجرای کاهش کامل GMP در کشور وجود دارد.

او گفت: حمایت از تولیدکنندگان داخلی باعث می‌شود شرکت‌ها ظرفیت‌های بلااستفاده را به کار بگیرند و این موضوع خود باعث شکوفایی تولید داخلی و توسعه صادرات، افزایش اشتغال و رونق اقتصادی در کشور می‌شود.

اسدی تصریح کرد: اقلام دارویی که این سازمان ممنوعیت ثبت سفارش را در خصوص آنها اعمال کرده، علاوه بر تأمین

کوتاه از بانک و بیمه

صدور ۱۵/۵ میلیون یورو اعتبار اسنادی ارزی در شعبه یزد بانک توسعه صادرات

به گفته معاون شعبه یزد بانک توسعه صادرات، این شعبه از بانک در دوره سخت تحریم، درسال جاری موفق به گشایش

در سایت روزنامه بخوانید:



میرحسینی اظهارکرد: اعتبار اسنادی وارداتی یادشده با هدف واردات تجهیزات واحد اکسیژن پروژه یزد(۱) از سوی شرکت فولاد آلیاژی صادر شده است.

او با بیان اینکه شعبه یزد بانک توسعه صادرات از شعب ممتاز و فعال بانک توسعه‌های است؛ گفت: اعتبار اسنادی صادرشده از لحاظ فنی، مفاد و شرایط اعتبار دارای پیچیدگی خاص و قابل انتقال بوده و به صورت مستقیم Hand on LC به ذی‌نفع چینی ابلاغ شده است.

میرحسینی تصریح کرد: این اعتبار اسنادی شامل بخش‌های کالای داخلی و خارجی و خدمات داخلی و خارجی طبق تأییدیه وزارت صمت و از منابع صندوق توسعه ملی و در قالب سندیکایی است.

به گفته او، اعتبار اسنادی صادرشده، تامین کالا، خدمات و تجهیزات در دو بخش داخلی و خارجی و همچنین هزینه حمل را شامل می‌شود.

میرحسینی یادآور شد: شعبه یزد بانک توسعه صادرات تاکنون بالغ بر ۲۰۰میلیون یورو از محل منابع بانک و صندوق توسعه ملی به تامین مالی طرح‌های بزرگ صادراتی فعال در حوزه فولاد، کاشی، بتون‌های سازه سبک و ...تخصیص داده که اشتغال‌زایی و ارزآوری قابل توجهی را به دنبال داشته است.

مهلت استفاده از طرح «مژده» بانک صادرات تا نیمه شعبان

متقاضیان حقیقی و حقوقی دریافت تسهیلات جدید طرح «مژده» بانک صادرات تا نیمه شعبان (۲۷ اسفند) مهلت دارند از مزیت وام‌های ارزان‌قیمت این طرح استفاده کنند.

در سایت روزنامه بخوانید:



بانک در تازه‌ترین طرح تسهیلاتی خود، وام «مژده» را با هدف تامین نیازهای خانوار، کاهش هزینه‌های تولید و توزیع واحدهای تولیدی، بازرگانی، اصناف و مشاغل روستایی کرد که مهم‌ترین مزیت آن استفاده از نرخ ترجیحی ۴ تا ۱۲ درصدی این تسهیلات است.

اشخاص حقیقی، حقوقی و صاحبان مشاغل و کسب و کار می‌توانند با حداقل سه ماه سپرده‌گذاری در قالب این طرح، از فرصت دریافت تسهیلات جدید با نرخ ترجیحی ۴ تا ۱۲درصد استفاده کنند.

بر اساس این طرح متقاضیان و اشخاص حقیقی می‌توانند با افتتاح حساب جدید در قالب طرح «مژده» به صورت قرض‌الحسنه جاری بدون دسته‌چک/ به دسته‌چک (مسدود در حساب) یا قرض‌الحسنه پس‌انداز تا دو برابر میزان موجودی سه ماهه خود در این طرح تا سقف دو میلیارد ریال با نرخ ۴درصد و اقساط مساوی ۳۶ماهه از بانک صادرات تسهیلات دریافت کنند.

اینوتکس پیچ تهران با حمایت مالی پست‌بانک برگزار می‌شود

پس از شیراز، کرمانشاه و زنجان، چهارمین اینوتکس پیچ انتخاب ایده‌های برتر برای حضور در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ با حمایت مالی پست‌بانک، عصر روز پنجشنبه ۵ اسفند در تهران برگزار می‌شود.

به گزارش اداره کل روابطعمومی پست‌بانک، بهزاد شهری، مدیرعامل بانک با اعلام این مطلب افزود: پست‌بانک ایران به عنوان بانک تخصصی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در این دوره از برگزارای اینوتکس پیچ، از استارت‌آپ‌ها با پرداخت تسهیلات پنج میلیارد ریالی حمایت می‌کند.

شیری با تأکید بر اینکه برای رشد و بالندگی ایده‌های استارت‌آپی باید از آنها حمایت مالی و معنوی شود، تصریح کرد: پست‌بانک وظیفه خود می‌داند تا از شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها در جهت ایفای مسئولیت اجتماعی خود حمایت کند و تسهیلاتی با نرخ‌های ترجیحی و شرایط آسان‌تر از محل منابع بانک یا صندوق توسعه ملی به این شرکت‌ها اعطا می‌کند. او با اعلام حمایت پست‌بانک از استارت‌آپ‌ها افزود: پست‌بانک پس از حضور موفق در رویداد اینوتکس ۲۰۲۱، در رویداد سال آینده نیز حامی طلایی اینوتکس است که سه رکن اصلی آن توانمندسازی استارت‌آپ‌ها، تامین مالی و یافتن مسیر مناسب جهت ورود به بازار است.

. سه‌شنبه ۳ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۴ .

«نظارت بر روند خلق و توزیع نقدینگی از سوی بانک‌ها هوشمند می‌شود»

به گفته رئیس کل بانک مرکزی، رابطه دولت با بانک‌ها، رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها و رابطه بانک‌ها با مشتریان نیازمند اصلاح است

به گفته صالح‌آبادی، اکنون روند رشد ترانزنامه بانک‌ها رصد می‌شود تا یک بانک نتواند به مشتری خاص، ارقام سنگینی را بدون توجه به ذینفع واحد و سرمایه پایه‌ای که دارد، پرداخت کند.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح آبادی با حضور در برنامه تلویزیونی ثریا در این باره گفت: از گذشته سامانه سمات در بانک مرکزی وجود داشت که به خوبی از آن استفاده نمی‌شد ولی اکنون از آن به نحو مناسب استفاده می‌کنیم. بر این اساس اگر قرار باشد تسهیلات پرداخت شود باید یک کد از این سامانه دریافت شود، بنابراین کنترل ما روی تسهیلات‌دهی نظام بانکی نیز بیشتر شده است. همچنین در این زمینه موضوع هدایت اعتبارات به بخش‌های مولد که یکی از دغدغه‌های رهبر انقلاب است، حتما مورد توجه قرار خواهد گرفت.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه بیان کرد: یکی از محورهای اصلاحی مورد نظر بانک مرکزی به نظرات‌های برخط و هوشمند بازمی‌گردد. به عنوان مثال، سامانه سمات پیش از این یک سامانه پسینی بوده است، یعنی پس از آنکه تسهیلاتی پرداخت می‌شد آمار آن به سامانه وارد می‌شد در حالی که این سامانه قابلیت دارد به یک سامانه کنترلی تبدیل شود، به این صورت که باید قواعدی تعریف و وارد این سامانه شود تا در چارچوب این قواعد بتوان کنترلی عمل کرد.

صالح‌آبادی در رابطه با انحراف اعتبارات بانکی به سوی فعالیت‌های غیرمولد و بنگاهداری اظهار کرد: ما برخورد با این موضوع را آغاز کرده‌ایم و همانطور که مقام معظم رهبری در درستی فرموده‌اند به یک کار شیان‌روزی نیاز دارد. بنده معتقدم نظرات چشمی با استفاده از نیروی انسانی به تنهایی کافی نیست و نظرات‌ها هم باید مبتنی بر سیستم و هوشمند باشد و هم پیشگیرانه و کنترلی باشد.

او ادامه داد: بعضی از سامانه‌هایی که به گفته قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری اوراق بهادار و تسویه وجوه، شماره شبای بیش از ۲ میلیون سهامدار بانک‌های ادغامی به صورت رایگان در حساب‌های این شرکت به‌روزرسانی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سامت)، غلامرضا ابوترابی در مورد تغییر شماره شبای حساب بانک‌های ادغامی گفت: شماره شبای جدید یک میلیون و ۴۴۰ هزار سهامدار ۲ بانک ادغامی (انصار و قوامین) در بانک سپه در سامانه‌های سهام

به گفته قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری اوراق بهادار و تسویه وجوه، شماره شبای بیش از ۲ میلیون سهامدار بانک‌های ادغامی به صورت رایگان در حساب‌های این شرکت به‌روزرسانی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سامت)، غلامرضا ابوترابی در مورد تغییر شماره شبای حساب بانک‌های ادغامی گفت: شماره شبای جدید یک میلیون و ۴۴۰ هزار سهامدار ۲ بانک ادغامی (انصار و قوامین) در بانک سپه در سامانه‌های سهام

قطع همکاری شرکت‌های بیمه با افراد فاقد فعالیت بیمه‌ای

محمدجواد آقاچری، در این بخشنامه اعلام کرد، براساس گزارش‌های واصله، افرادی بدون داشتن هرگونه مجوزهای قانونی از طریق چاپ کارت ویزیت و انجام تبلیغات گسترده در سطح استان خوزستان، با جعل عنوان کارگزار رسمی بیمه و سوءاستفاده از

متقاضیان ایجاد می‌کنند.
بلوکه شدن ۱۴ میلیون تومان برای وام ۷۰ میلیونی
رخساره محمدی، یکی از مراجعه‌کنندگان در این باره گفت: برای دریافت وام به بانک‌های مختلفی مراجعه کردم، اما مشکل اصلی این است که در پروماتی حدود هفت میلیون تومان آن بلوکه مسدود می‌شود.

او افزود: برای نمونه یکی از شعب بانک صادرات اعلام کرد برای تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی تسهیلات با مبلغی از تسهیلات فراموش شد.
علاوه بر تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی و تجاری، وظیفه تامین مالی خرد و حمایت از اقشار ضعیف و کم‌درآمد را بر عهده دارد تا دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات بانکی فراهم شود.

به گزارش ایرنا، نظام بانکی کشور علاوه بر تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی و تجاری، وظیفه تامین مالی خرد و حمایت از اقشار ضعیف و کم‌درآمد را بر عهده دارد تا دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات بانکی فراهم شود.

او افزود: برای نمونه یکی از شعب بانک صادرات اعلام کرد برای تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی تسهیلات با مبلغی از تسهیلات فراموش شد.



پول به حساب‌ها رابطه دولت و بانک مرکزی را متاثر می‌کند و بنابراین با توجه به مطالب گفته‌شده اصلاح رابطه دولت با بانک مرکزی یکی از موارد مهم برای اصلاح نظام بانکی به شمار می‌رود.

رئیس شورای پول و اعتبار اصلاح رابطه دولت با بانک‌ها را از دیگر محورهای اصلاح نظام بانکی عنوان کرد و افزود: تکالیفی مانند پرداخت تسهیلات برای خرید تضمینی گندم در قالب قانون بوجه بر دوش نظام بانکی قرار می‌گیرد که این تکالیف بعضا می‌تواند به ناترازی بانک‌ها انجامد و منجر به استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی شود.

رئیس شورای پول و اعتبار اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها گفت: مباحثی همچون رعایت نشدن کفایت سرمایه، نبود تعادل در دارایی‌ها، بدهی‌ها، انجماد دارایی‌های بانکی در بخش‌های غیرتقدشونده و افزایش معوقات بانکی نیز باعث ناترازی بانک‌ها می‌شود که در این زمینه اضافه برداشت بانک‌ها باید کاهش پیدا کند و عملکرد نظام بانکی باید شفاف شود.

صالح‌آبادی با بیان اینکه ۱۷۰هزار سهامدار عدالت و سجام به‌روزرسانی شد.

او اظهار کرد: پیش از این نیز شماره شبای ۶۳۳هزار سهامدار ۳بانک ادغامی (کوتر، حکمت ایرانیان و مهر اقتصاد) در بانک سپه در سامانه‌های سهام عدالت و سجام به‌روز رسانی شده بود.

ابوترابی تصریح کرد : سهامداران بانک‌های ادغامی نیازی به مراجعه به سامانه سجام و انجام هزینه برای ویرایش و درج شماره شبای جدید خود ندارند.

نایب‌رئیس هیات مدیره سمات با بیان اینکه بیش از ۲میلیون و ۳۰هزار سهامدار

قطع همکاری شرکت‌های بیمه با افراد فاقد مجوز فعالیت بیمه‌ای

آرم و عنوان بیمه مرکزی ایران و برخی از شرکت‌های بیمه، اقدام به فعالیت غیرمجاز بیمه‌ای می‌کنند.

او از مدیران شبکه فروش شرکت‌های بیمه خواست تا از هرگونه همکاری شعب و نمایندگان تابعه با این اشخاص و سایر افراد

تداوم تخلف بانک‌ها در بلوکه کردن بخشی از وام‌های خرد

سپس می‌توانم تسهیلات را بگیرم.
او تأکید کرد: سپرده وام خواه برای دریافت وام برای فردی که به دنبال دریافت تسهیلات برای حل مشکل مالی خود است، دغدغه بزرگی است، چرا که شخص توان مالی برای واریز مبلغ اعلامی را ندارد.

بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی ممنوع است

این موارد در حالی مطرح می‌شود که علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی روز ۲۴ بهمن در مصاحبه با خبرنگاران اعلام کرد که بانک‌ها حق ندارند مبلغی از تسهیلات پرداختی را بلوکه کنند.

به گفته او، هر بانکی که به قوانین ابلاغ شده بی‌توجهی کند و آن را رعایت نکند و به هیات انتظامی بانک مرکزی معرفی و با متخلفان برخورد خواهد شد.

بانک مرکزی در روز یازدهم تیرماه سال گذشته در بخشنامه‌ای خطاب به شبکه بانکی با اعلام اینکه بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان، در قالب انواع سپرده‌ها ممنوع است، اعلام کرد در صورتی که بانک‌ها قصد دارند معادل بخشی

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

ارائه خدمات ارزی بانک کارآفرین به شرکت‌های نفتی

بانک کارآفرین آماده ارائه انواع خدمات ارزی به شرکت‌های نفتی و پتروشیمی است.

به گزارش روابطعمومی بانک کارآفرین، این بانک

در راستای همگامی با مشتریان و ارتقا تعاملات فی‌مابین بانک و مشتری؛ فعالیت‌های ارزی خود را گسترش داده و قادر به ارائه خدمات متنوع برای شرکت‌های فعال در حوزه نفت و پتروشیمی است. ارائه خدمات ارزی که در قالب بانکداری شرکتی و بخش عملیات ارزی در بانک شکل گرفته است، امکان اعطای تسهیلات ریالی و ارزی، اعطای ضمانتنامه ریالی و ارزی در چارچوب ضوابط اسنادی داخلی دیداری و مدت‌دار، اعطای تسهیلات ریالی و ارزی از محل منابع صندوق توسعه ملی با رعایت ضوابط و مقررات را دارد.

در همین راستا بانک کارآفرین در سومین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش که از دوم اسفند در مرکز نمایشگاهی جزیره کیش برگزار می‌شود، حضور دارد و میزبان شرکت‌های نفتی و پتروشیمی است.

افزایش امنیت کاربران بام با «بام بان»

با خدمت جدید بام بان (تولید رمز یکبار مصرف آنلاین) به جای پیامک کد تایید تراکنش‌ها در همراه بام ملی، امنیت خود را ارتقا دهید.

به گزارش روابطعمومی بانک ملی، بام بان،

سامانه تولید رمز

یکبارمصرف آنلاین و جایگزین شناسه تایید پیامکی است که در «بام» ایجاد شده و کاربر می‌تواند عملیات ورود به بام و تمامی تراکنش‌های داخلی این سامانه مانند

انتقال پول، پرداخت تسهیلات، خرید شارژ، پرداخت قبوض و… را به صورت سریع، امن و بدون نیاز به دریافت پیامک انجام دهد.

حضور بیمه «ما» در نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی

بیمه ما با حضور در سومین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی توانمندسازی خود در این زمینه را معرفی می‌کند.

به گزارش روابطعمومی بیمه ما، سومین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی

با حضور بیمه ما و با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش در تاریخ ۲ لغایت ۴اسفند سال ۱۴۰۰ در جزیره کیش برگزار می‌شود. در این رویداد کارشناسان فنی و روابطعمومی شرکت بیمه ما با حضور در غرفه این شرکت، در راستای ارتباط موثر با حوزه‌های پالایش و پتروپالایش کشور اقدام به معرفی خدمات بیمه‌ای به فعالان حوزه کرده و به ارائه مشاوره در خصوص انواع بیمه‌نامه‌ها به مراجعان می‌پردازند.

امضای تفاهم‌نامه بین بانک آینده و شرکت زرین پال

بانک آینده و شرکت همراه‌پرداز زرین (زرین پال) با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای بر توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه کسب‌وکار و بانکداری نوین، تأکید کردند.

به گزارش روابطعمومی بانک آینده، به‌موجب

این تفاهم‌نامه که به امضای نادر خواجه حقوقی، معاون امور شعب و بازاریابی بانک آینده و مصطفی امیری، مدیرعامل شرکت همراه‌پرداز زرین (زرین پال) رسید، سطح همکاری‌های

متقابل برای ایجاد و گسترش بسترهای مناسب در زمینه‌های بانکی، مالی، بیمه‌ای و سایر حوزه‌های مورد توافق، ارتقاء خواهد یافت. در چارچوب این تفاهم‌نامه بانک آینده با ارائه خدمات اعتباری، ارزی، بانکداری الکترونیکی و خدمات ویژه کارکنان این شرکت و هم‌چنین شرکت همراه‌پرداز زرین با تمرکز حساب‌های شرکت نزد بانک، تمرکز عملیات بانکی، نظیر: تسهیلات، ضمانت‌نامه‌ها، اعتبار اسنادی در بانک آینده و معرفی پذیرندگان پایانه‌های فروش برای افتتاح حساب، در راستای ارزش‌آفرینی‌های بیشتر برای هر دو مجموعه، گام برمی‌دارند.

تمایل ایران و قزاقستان برای به‌روزرسانی تفاهم‌نامه‌های قبلی ۲ کشور در حوزه معدن

رئیس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد در دیدار با روسلان بایمیشو، معاون وزیر صنعت و توسعه زیرساخت قزاقستان تاکید کرد که اکنون تمایل برای به روزرسانی این تفاهم‌نامه‌ها و بررسی امکان ایجاد تفاهم‌نامه‌های جدید برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های ایرانی در قزاقستان وجود دارد و قطعاً پتانسیل موجود در هر دو کشور می‌تواند در راستای توسعه همکاری‌ها قرار گیرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، وجیه‌اله جعفری در این نشست که نماینده سازمان توسعه تجارت، معاونان و مدیران ایمیدرو حضور داشتند، افزود: بر همین اساس قرار بود شرکت‌های معدنی ایرانی سرمایه‌گذاری‌هایی در بخش‌های مختلف معدنی قزاقستان از جمله سنگ آهن، پوکسیت و سرب و روی داشته باشند. به گفته او، نشست تخصصی کارشناسانی می‌تواند زمینه این امر را فراهم سازد و ایمیدرو نیز قادر است در فرآیند همکاری‌های دوجانبه، نقش آفرینی کند. رئیس هیات عامل ایمیدرو اظهار کرد:

شرکت‌های ایرانی به سرمایه‌گذاری در ایجاد کارخانه کنسانتره در پروژه سرب و روی شاکیا در قزاقستان تمایل دارند که در جلسات کارشناسی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. معاون وزیر صنعت و توسعه زیرساخت قزاقستان نیز در این دیدار گفت: این وزارت می‌تواند پنجره ورود ایران به بخش معدن قزاقستان باشد. روسلان بایمیشو یادآور شد: با توجه به تجربه موفق همکاری ایران و قزاقستان در یکی از پروژه‌های استخراج مس در قزاقستان و همچنین پتانسیل‌های ایران در بخش معادن و استخراج آن‌ها، تمایل به همکاری با ایران در حوزه‌های مختلف معدنی دارم. او افزود: وزارت صنعت و توسعه زیرساخت قزاقستان نیز تمایل به بازبینی و به روزرسانی تفاهم‌نامه‌های قبلی (سال ۲۰۱۶) دارد؛ چرا که دلیل حضور ما در ایمیدرو نیز توسعه همکاری‌ها در این حوزه است. بایمیشو ادامه داد: به زودی لیست پروژه‌های نیازمند سرمایه‌گذاری و فهرست همکاری‌ها در اختیار کارشناسان برای بررسی قرار خواهد گرفت تا تفاهم نامه‌های جدید همکاری آماده شود.

همزمان با برگزاری سومین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش به عنوان بزرگترین رویداد حمایت از ساخت داخل صنعت نفت، ۲۸ نشست تخصصی در ۶ سالن روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری برگزار می‌شود.

به گزارش ستاد خبری، سومین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش، همزمان با برگزاری این رویداد ملی، ۲۸ نشست تخصصی با رویکرد حمایت از ساخت داخل و ایرانی‌سازی تجهیزات ثابت و دوار، کاتالیست و مواد شیمیایی مصرفی صنایع پالایش و پتروشیمی، تأمین منابع مالی و سرمایه‌های پروژه‌های صنعت نفت، معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و... در دور روز برگزار خواهد شد. بر این اساس، در روز نخست، سه‌شنبه سوم اسفند، نشست‌های تخصصی تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های پتروشیمی از طریق سیستم بانک، معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی و توسعه ابزارهای مالی به منظور جذب سرمایه‌گذار، کاتالیست، مواد شیمیایی، مولکولارسیو، روغن‌های صنعتی داغ و افزودنی‌های فرآیندی و...، تشریح ظرفیت‌های بانک صادرات ایران و شرکت‌های تابعه بانک در اعطای تسهیلات ربالی و ارزی و ارائه خدمات به شرکت‌های پتروشیمی در قالب طرح پتروصاد، یکپنج‌های خاص (Cold Box, Reformer)، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در نفت و گاز با اولویت میداین مشترک، برگزارکننده صنعت نفت ایران، تأمین سرمایه بانک ملت، ابزار دقیق و سیستم‌های کنترل (PLC, DCS)، آنالایزرها، حسگرهای IR/UV و... و نقش و مأموریت

مناطق آزاد در افزایش تولید و صادرات محصولات پتروشیمی بر اساس الگوی زنجیره ارزش، روش‌های تأمین مالی توسط بانک و سوپرمارکت مالی برگزار خواهد شد. در روز دوم، چهارشنبه چهارم اسفند، نشست‌های تخصصی توسعه محصول جدید بر اساس محصولات اصلی و جانبی تولیدی در مجموعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ارکان اقتصاد دانش‌بنیان در صنعت پتروشیمی، تأمین ارزی پروژه‌های بزرگ صنعت پتروشیمی، تولید بار اول، اقدام راهبردی و تخریمی صدور مجوز معافیت از تشریفات مناقصات، نوآوری و مدیریت هوشمند در صنعت شیرآلات، بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست، فرصت‌های تأمین خوراک ارزان و پایدار، نشست تخصصی انجمن صنفی کارفرمایان، برگزارکننده صنعت پالایش نفت، تحول دیجیتال، هوش مصنوعی و بهینه‌سازی در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، تجهیزات دوار (پمپ، کمپرسور، توربین، کاتالیست، مواد شیمیایی، مولکولارسیو، روغن‌های صنعتی داغ و افزودنی‌های فرآیندی)، تجهیزات ثابت ویژه (اینترنال برج‌ها و راکتورها، مبدل‌های کتابی، فیلترها)، برنرهای پیشرفته آند، کاتد، ممبران، تجهیزات ثابت ویژه (اینترنال برج‌ها و راکتورها، مبدل‌های کتابی، فیلترها)، برنرهای پیشرفته آند، کاتد، ممبران، چالش‌های استفاده از تولید داخل (مدیریت طرح‌ها)، پنجره فرصت‌های نوآوری و فناوری در صنعت پتروشیمی، انرژی، HSE، تصفیه آب، سیساب و (Ultra filter) و محیط زیست، توسعه و تعمیق اقتصاد دانش‌بنیان با تمرکز بر ارتقاء تاب‌آوری و رقابت‌پذیری بین‌المللی زنجیره‌های ارزش و نوآوری باز در زنجیره ارزش برگزار خواهد شد.

سومین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی

با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پترو پالایش

۲ نوبت ۴ اسفند ماه ۱۴۰۰

مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش

مرکز همایش‌های بین‌المللی جزیره کیش

۴ محورهای مهم

موضوعات اصلی این دوره عبارتند از:

۱- نقش مواد شیمیایی کاتالیست، افزودنی‌ها و سیساب در صنعت پتروشیمی

۲- نقش مواد شیمیایی کاتالیست، افزودنی‌ها و سیساب در صنعت پتروشیمی

۳- نقش مواد شیمیایی کاتالیست، افزودنی‌ها و سیساب در صنعت پتروشیمی

۴- نقش مواد شیمیایی کاتالیست، افزودنی‌ها و سیساب در صنعت پتروشیمی

www.pgmforum.ir

kishinvex

تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۹۳۴۴

رکورد جدید تولید ماهانه در ذوب آهن اصفهان ثبت شد

بهمن رکورد روزانه تعداد ذوب با دو کنورتور در بخش فولاد سازی ذوب آهن رقم خورد و در این روز فولاد ذوب آهن در یک شیانه روز موفق به تولید ۶۱ ذوب شدند. رکوردی که از سال ۸۹ ارتقا نیافته بود. همچنین تولید میلگرد ۱۱۶ در یک شیانه روز نیز با تولید ۲۱۰ تن در بخش مهندسی نورد این شرکت شکسته شد که رکورد قبلی مربوط به سال ۸۸ بود. در ۲۱ بهمن نیز رکورد روزانه تولید چند مذاب با ۳ کوره بلند در ذوب آهن اصفهان با تولید ۹۹۳ تن چند شکسته شد که نوید ثبت رکورد سالانه جدید در این شرکت را می‌دهد.

تلاشگران ذوب آهن اصفهان موفق شدند رکورد جدیدی در تولید ماهانه چند مذاب با سه کوره بلند ثبت کنند. شایان ذکر است، رکورد قبلی تولید ماهانه چند مذاب سه کوره بلند مربوط به فروردین سال ۱۳۹۲ با متوسط روزانه ۸۳۱۴ تن است. سخت کوشان مادر صنعت فولاد کشور با همت والی خود، در بهمن با تولید ۲۵ هزار ۸۷ تن چند مذاب، با متوسط روزانه ۸۳۳۶ تن این رکورد را ثبت نمودند. شایان ذکر است، تلاشگران ذوب آهن با همت خود در بهمن ۳ رکورد تولیدی روزانه نیز ثبت کردند . در ۱۶

آگهی فراخوان مناقصه عمومی شماره (۱۴۰۰/۲۷)

شرکت مخبرات همدان

شکست شرکت مخبرات همدان

شرکت مخبرات همدان

شکست شرکت مخبرات همدان در نظر دارد خرید شلف CWDM چهارکاناله ۸۰ کیلومتر از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای خرید نماید . متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخبرات ایران به آدرس www.tci.ir یا www.tch.ir مراجعه نمایند .

روابط عمومی مخبرات منطقه همدان

جناب آقای مجید امینی

انتصاب جنابعالی رابه سمت مدیرارتباطات وامور بین الملل گروه صنعتی ایران خودرو را تبریک عرض نموده وآرزومندیم با حضور شما شاهد پیشرفت بیش از پیش آن مجموعه باشیم.

روزنامه عصر اقتصاد

اصلاحیه آگهی فراخوان جذب سرمایه گذار (۲ - ۱۴۰۰)

پیرو آگهی فراخوان جذب سرمایه گذار جهت احداث پروژه سرمایه گذاری مجتمع تجاری طلا جواهر و سنگهای قیمتی و تزئینی، بدلیجات، نقره، ساعت و صرافانی سازمان منطقه آزاد انزلی شماره (۲ - ۱۴۰۰)، بدین وسیله اعلام می گردد که آخرین مهلت تحویل اسناد روز یکشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۰۸ صحیح می باشد.

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۰/ج ب/۲۳۲

مربوط به خرید ادوات ابزار دقیق کمپرسور - درخواست شماره ۹۶۰۰۱۹۴

شناسه آگهی: ۱۲۸۰۲۲۵

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵۵ امتیاز می‌باشد. کالای ساخت داخل و پیشنهادی از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت (AVL) در اولویت می باشد. **مهلت دریافت اسناد اعلام ارزیابی کیفی:** تاریخ: ۱۴۰۰/۱۲/۲۲ **مهلت ارسال پاسخ اعلام ارزیابی کیفی:** تاریخ: ۱۴۰۱/۰۱/۱۸ **اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:** آدرس: گچساران - فکله الله - شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران - تلفن: ۰۲۱-۳۲۲۲۴۴۱۲ - ۳۱۹۲۱۵۹۳ - ۰۷۴ مرکز تماس سامانه ستاد: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴ **دفتر ثبت نام سامانه ستاد:** ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ **تاریخ چاپ نوبت اول:** ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ **تاریخ چاپ نوبت دوم:** ۱۴۰۰/۱۲/۰۷

آگهی مزایده عمومی ا واحد تجاری (هایپر مارکت) در شهرستان خلخال

شناسه: ۱۲۸۲۵۹۰ م الف: ۲

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل در نظر دارد یک واحد تجاری با مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی طی مجوز شماره ۶/۴۳۳۷۷ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۰۱ دفتر مرکزی بر اساس شرایط و ضوابط جاری بنیاد مسکن واگذار نماید متقاضیان از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز بدون احتساب ایام تعطیل(تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۱۵) مهلت دارند جهت اطلاع از شرایط و مشخصات قطعات فوق و دریافت فرم شرایط شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد خرید، همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ به استثناء ایام تعطیل به نشانی بنیاد مسکن شهرستان خلخال یا به اداره کل بنیاد مسکن استان اردبیل مراجعه نمایند/.

ردیف	شهرستان	شماره طبقه	کاربری	موقعیت واحد	مساحت (مترمربع)	قیمت پایه هر مترمربع (ریال)	قیمت کل (ریال)	مبلغ %۵ سپرده شرکت (در مزایده ریال)
۱	خلخال	هم کف	تجاری (هایپرمارکت)	طبق کرویگی	۸۷۵/۳۶	۱۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۳,۱۸۸,۰۰۰,۰۰۰	۷,۶۵۹,۴۰۰,۰۰۰

شرایط: مبلغ سپرده به صورت نقدی طبق جدول مترج ، واریز به شماره حساب ۱۳۰۹۶۹۹۸۱۳ نزد بانک تجارت شعبه آزادی اردبیل و یا معادل آن را ضمانت نامه بانکی اخذ و به همراه قیمت پیشنهادی می بایست تحویل گردد. **هزینه انتشار آگهی و کارشناسی از برنده مزایده اخذ خواهد شد.** **شرایط اختصاصی مطابق ضوابط و شرایط شرکت در مزایده و براساس قوانین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خواهد بود.** **مدت زمان عودت مبلغ سپرده شرکت کنندگان ،طرف مدت پانزده روز بعد از بازگشایی پاکتها می‌باشد.** بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل در ردّ یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و به پیشنهادهای مبهم و یا مخدوش و همچنین پیشنهادهای واصله بعد از مدت مقرر و بدون سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. **مزایده گران محترم می‌توانند در ایام غیر تعطیل از محل و پیشرفت پروژه با هماهنگی بنیاد مسکن شهرستان خلخال دیدن نمایند.** زمان گشایش پاکتها روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ راس ساعت ۱۰ صبح در محل اداره کل بنیاد مسکن استان اردبیل با حضور پیشنهاد دهندگان و اعضای کمیسیون مزایده خواهد بود. در صورت نیاز می‌توانید با کارشناس محترم بنیاد مسکن شهرستان خلخال، یا شماره تلفن ۰۳۴۳۳۷۶۶-۰۴۵ تماس حاصل نمایید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۰۴

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل

فراخوان شناسایی تأمین کنندگان خرید ۳ عدد Furnace Thermocouple - 15.3m DwgNo SRDRXAA01401 (ترمومول های کوره) مورد نیاز کارخانه احياء مستقیم

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید به عدد ۳ Furnace Thermocouple - 15.3m DwgNo (ترمومول های کوره) کارخانه احياء مستقیم اقدام نماید؛ لذا از تأمین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب و سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید، حداکثر یک هفته از تاریخ چاپ آگهی نسبت به اعلام آمادگی خود اقدام نمایند. بدیهی است بعد از تاریخ فوق به هیچ درخواستی ترتیب اثر داده نخواهد شد. **لیست مشخصات دستگاه نمونه گیر نوار نقاله در سایت اینترنتی مجتمع جهان فولاد سیرجان به آدرس sjscor.ir قسمت مناقصات قرار داده شده است.**

مدارک لازم:

ارسال نامه اعلام آمادگی، رزومه شرکت در خصوص سوابق اجرایی، توان مالی، توان تجهیزاتی، توان فنی و قراردادهای در خصوص موضوع مناقصه تا قبل از پایان تاریخ اعلام شده فوق به آدرس ایمیل steel.abbaszade@gmail.com

تکمیل فرم خوداظهاری تأمین کنندگان و ارسال به همراه مستندات مربوطه (دانلود از طریق سایت sjscor.ir در بخش خرید و فروش)

واحد تدارکات و خرید شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان

* ارائه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد *

آگهی مناقصه شماره ۱-۶-۲۶-۱۴۰۰

شناسه: ۱۲۷۸۹۶۷ م الف: ۲۹۴۴

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنا بر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به آگهی مناقصه ، مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد)به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت درمناقصه نسبت به ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.لزام به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازطریق سایت مزبور انجام می گردد.

- شرح مختصر موضوع مناقصه:** خریدتعداد ۴۰۰۰۰۰ قالب کفش ترمز چدنی بزرگ
- میزان تضمین شرکت درفرآیندراجاع کار مناقصه معادل (۷,۸۴۴,۰۰۰,۰۰۰) ریال.**
- مدت و محل انجام قرارداد:** مدت اجرا ۳ ماه و محل انجام طبق اسناد مناقصه می‌باشد.
- مهلت دریافت اسناد مناقصه :** حداکثر تا ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۲
- مهلت تحویل اسناد مناقصه :** حداکثر تا ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۶
- فراخوان آگهی مناقصه فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://lets.mporg.ir> اطلاع رسانی می‌گردد.** شایان ذکر است دریافت اسنادصرفا می‌بایست ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد)صورت پذیرد.
- قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.**
- ثبت نام و اخذ تأییدیه در سامانه نظام فنی و اجرایی راه آهن ج.ا.ا الزامی می باشد.**
- ساعت و روز و محل قرائت پیشنهادها:** زمان برگزاری جلسه مناقصه پس از ارزیابی کیفی متعاقبا اعلام می‌گردد.
- درصورت تشخیص مناقصه گذاربه تمدید ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار ، این تمدید از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده ضمانتنامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانتنامه مذکور ، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور خواهد رسید.**

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: تهران-میدان راه آهن-ساختمان شهیدنوری طبقه همکف اداره کل واگتها (داره تدارکات - واحد مناقصات) تلفن تماس: ۵۵۱۲۵۷۲۱-۵۵۱۲۵۷۲۱-خاتم رضانی. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶-۲۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۲ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۰۳

اداره کل واگنهای راه آهن ج.ا.ا

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

شناسه آگهی: ۱۲۷۷۲۵۹

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اعلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	شماره مناقصه و تقاضا
۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۱۳۷	تقاضای R2-۴۰۲۴۵۹۹۲۳۰GH مناقصه شماره R2۰۰۰/۰۲۸
موضوع مناقصه/شرح مختصر اقدام درخواستی	خرید و نصب یکپچ روفتاپ
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفاق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/۱۲۳۴۰۲ت/۵۰۶۵۹۲۰۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیت وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۲۷۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد	طرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بازگزاری پیشنهادات فنی/مالی در سامانه ستاد	پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر شهرستان عسلویه شرکت مجتمه گاز پارس جنوبی پالایشگاه دوم ساختمان مدیریت پالایشگاه دوم خدمات کالا

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SFGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۷۷۷۱۳۳۹۹۲-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۰۷

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

عصر انقراض (طنز)

وقتی سگ‌ها فراگ بپوشند

راضیه‌حسینی

«یکی از فروشگاه‌های اینترنتی فروش طلا، در تصویری که از نمونه کارهایش منتشر کرده بود تصویر یک قلاده سگ با وزن ۳۱۰ گرم به قیمت ۵۰۰ میلیون تومان را منتشر کرد که بازتاب زیادی در شبکه‌های اجتماعی داشت.»



و جایگاه‌شان طوری شده می‌ترسیم چندوقت دیگر مجبور شویم از واژه‌های «سرورم و سلطان» استفاده کنیم. مثلاً به محض این‌که وارد خانه شدیم، در ابتدا خدمت جناب سلطان برسیم. تعظیمی شایسته انجام دهیم. بر دست‌ها، یعنی همان پنجول‌های مبارک بوسه بزنیم. بعد برویم یک گوشه کپه مرگ‌مان را بگذاریم. جایی که مزاحم استراحت بزرگوار نشویم. مراقب باشیم یک وقت کدورت خاطری پیدا نکند. اگر به هر دلیلی جانور مورد نظر عصبانی شد و پاچه‌مان را گرفت، باید خسارت فشار وارد شده به دندان‌های لمینت‌شده او را بدهیم. همچنین خسارت آسیب روحی که بر اثر گاز گرفته به سلطان وارد شد. این هزینه‌ها آن‌قدر زیاد می‌شود که با فروش جفت کلیه‌های‌مان هم از پس پرداختش برنی‌آییم.

البته خیلی نگران نباشید این اتفاق تقریباً شدنی نیست. اصلاً سگی که سیصد، چهارصد گرم قلاده به گردش‌آورزان است، یک لباس اندامی هم پوشیده‌چطور می‌تواند به سمت شما خیز بردارد؟ نهایتاً شاید یکی دو تا پارس کند، که آن هم چیز مهمی نیست. با چند تا غلط کردم از جانب شما، حل می‌شود.

خدا کند اوضاع از این بدتر نشود. خداکند روزی نرسد که گربه‌های پرشین با لباس شب در مجالس مهمانی بنشینند، سگ‌ها کت فراگ بپوشند و جام‌های آب‌آبالو را در دست بگیرند. طوطی‌ها روی استیج آواز بخوانند و ما، مشغول پذیرایی از مهمانان بزرگوار باشیم. خدا کند روزی نرسد که خانه‌های بزرگ سه‌م‌الارث گربه‌ها و سگ‌ها شوند. مأمورهای آب و برق مجبور شوند برای دیدن کنتور، با یک حیوان زیان‌نقهم سر و کله بزنند. روزی شهر دست حیوانات خانگی نیفتد و ما چشم باز کنیم و ببینیم شده‌ایم راننده، نظافت‌چی، آشپز و در کل یک خدمتکار حرف گوش‌کن.

نه اصلاً نگران نباشید. هنوز خیلی با آن زمان فاصله داریم. این‌که مجبوریم خروجی روده بزرگ چیگر مامی را از روی فرش جمع کنیم، برای کواش کردن ناخن، پشم، انجام ماساژ مخصوص، سشوار و … مدام به مراکز مخصوص و مجهز ببریم و بیاریم‌شان هیچ ربطی به چیزی که قیمتیم ندارد. این‌ها همه زاینده خیالات ذهن بیمار نویسنده است.



تصویب طرح همسان‌سازی حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از نهایی شدن همسان سازی حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها در کمیسیون تلفیق بودجه مجلس خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی کریمی فیروزچایی گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، سال آینده حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، مراکز و موسسات آموزش عالی و پژوهشی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین دستگاه‌ها و مراکز و موسسات آموزش عالی و پژوهشی وابسته به سایر دستگاه‌های اجرایی و نیز دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی که از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی یا شورای گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مجوز دارند و اعضای هیئت علمی آن‌ها از طریق مرکز جذب هیات علمی وزارت علوم به کارگیری شده اند، با حقوق اعضای هیئت علمی غیربالیبئی دانشگاه‌های وابسته وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همسان‌سازی خواهد شد.

به گفته سخنگوی فراکسیون دانشگاهیان مجلس، دستگاه‌های مشمول این قانون موظفند از محل اعتبارات جاری خود اعتبارات مربوط به همسان‌سازی حقوق اعضای یادشده را پرداخت کنند. کریمی فیروزچایی گفت: دولت با قبول مسئولیت تامین ۲۵۰هزار میلیارد ریال از منابع مورد نیاز اجرای لایحه رتبه‌بندی معلمان، از سال آینده آن را عملیاتی می‌کند و برای شروع رتبه‌بندی معلمان از مهرهٔ ۱۴۰۰ هم پیگیری قاطعی از جانب مجلس شورای اسلامی در جریان است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۲۰
طلوع آفتاب	۰۶:۴۳
اذان ظهر	۱۲:۱۸
اذان مغرب	۱۸:۱۱

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه « روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکرزد سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد ۲ شماره های تحریری: ۸۸۹۴۸۱۰۴۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

دستور رئیس جمهوری در مورد پرداخت عیدی بازنشستگان



در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس‌جمهوری، درباره پرداخت عیدی بازنشستگان صحبت شد. به گزارش ایلنا، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، به ریاست سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، درباره پرداخت عیدی بازنشستگان صحبت شد.

بر این اساس موضوع تامین و پرداخت عیدی بازنشستگان مورد توجه قرار گرفت و رئیسی سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های اجرایی را ملزم کرد حقوق و عیدی کارکنان و بازنشستگان را سریعاً پرداخت کنند.

وزیر بهداشت در مکاتبه‌ای از رئیس کل گمرک ایران خواسته که هماهنگی‌های لازم جهت مرجوع شدن ۸۲۰ هزار دوز واکسن آسترانکا به لهستان انجام شود.

این حکایت دارد که یکشنبه شب ۷۱۰ هزار دوز واکسن آسترانکا از کشور لهستان وارد ایران شده است. اما اطلاعات دریافتی ایسنا نشان می‌دهد که همزمان با این واردات، محموله قبلی باید به لهستان مرجوع شود؛ به طوری که در مکاتبه‌ای که روز یکشنبه (اول اسفند) از سوی عین‌اللهی، وزیر بهداشت و درمان،

با مقدسی، رئیس کل گمرک ایران انجام شده است، موضوع برگشت واکسن به لهستان مورد تأکید قرار گرفت.
۷۱۰ هزار دوز آمد ۸۲۰ هزار دوز عودت داده شود

وزیر بهداشت به گمرک ایران اعلام کرده که ۸۲۰ هزار دوز از واکسن‌های اهدایی کشور لهستان علی رغم هماهنگی قبلی و مستندات دریافتی، از منابع غیرمجاز بوده است؛ از این رو طی مذاکراتی که با طرف لهستانی صورت گرفته قرار شده که واکسن‌ها برگشت داده شود.

۸۲۰ هزار دوز واکسن آسترانکا برگشت خورد

عین‌اللهی از رئیس کل گمرک خواسته همزمان با این‌که ۷۱۰ هزار واکسن جدید وارد و ترخیص می‌شود، هماهنگی لازم با گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) انجام شود تا ۸۲۰ هزار دوز محموله قبلی عودت داده شود.

واردات واکسن ساخت آمریکا ممنوع است

در این مکاتبه اشاره‌ای مبنی بر نداشتن تأییدیه بهداشتی واکسن‌های وارداتی برای عودت دادن نشده است و اخیراً هم شایعه تقلبی بودن واکسن آسترانکای وارداتی از سوی وزارت بهداشت تکذیب شده بود اما

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m http://www.asre-eghtesad.com/content1 چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



عدالت‌ورفاه اجتماعی

اخبار

تعطیلی سراسری مدارس ممنوع شد

معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش، بخشنامه ممنوعیت تعطیلی سراسری مدارس و مراکز آموزشی را به آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ کرد.

از سوی معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش، بخشنامه ممنوعیت تعطیلی سراسری و کلی مدارس جهت اجرا به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شد.

بر اساس این بخشنامه، تعطیلی کلی و سراسری مدارس ممنوع است؛ اما ستادهای استانی در این خصوص اختیار دارند بر اساس شدت بیماری و درگیری مبتلا به کرونا، به صورت منطقه‌ای و شهرستانی، مدارس و مراکز آموزشی را تعطیل و محدودیت‌های دیگر را برقرار کنند.

یزدانی، کارشناس مسکن: بازار در سال آینده راکد می‌شود

یک کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ رشد قیمت مسکن نهایتاً به اندازه افزایش نرخ مصالح ساختمانی خواهد بود؛ بیان کرد که احتمالاً با وقوع توافق هسته‌ای، تثبیت نسبی نرخ ارز، کنترل روند کسری بودجه و فروش نفت بیشتر، تورم تا حدودی کنترل می‌شود؛ بازار مسکن نیز با رکود ساخت و ساز و معاملات مواجه خواهد شد.
فردین یزدانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر اگر توافقی صورت گیرد که ظاهراً دارد صورت می‌گیرد، بازار مسکن دچار رکود تورمی خواهد شد. کما اینکه امسال هم دچار رکود تورمی بود. یعنی معاملات از جنب و جوش افتاد و قیمت‌ها به سطحی رسید که بازار کشش خرید نداشت. وی افزود: در سه سال گذشته برخلاف ادوار قبلی که افزایش قیمت‌ها چراغ سبزی برای جهش تولید مسکن بود، این اتفاق به دلایل مختلف نیفتاد. بنابراین رکود در تولید داشتیم و امسال رکود در معاملات هم اضافه شد.

توافق شود منابع به سمت صنعت و تجارت می‌رود

این کارشناس بازار مسکن پیش‌بینی کرد: اگر توافق شود، تقریباً می‌توانیم آن را با دوره برجام بعد از سال ۱۳۹۳ مقایسه کنیم. بخشی از منابع مالی به سمت تجارت، صنعت، تولید و خدمات می‌رود و منابع چندانی به سمت ساخت‌وساز نمی‌آید. در واقع ورود پول به دارایی‌های مستغلاتی کم می‌شود. نتیجه آن تداوم رکود تولید و معاملات مسکن خواهد بود. بنابراین می‌توانیم انتظار داشته باشیم قیمت مسکن در سطح افزایش قیمت ممنوع بوده مربوط به واردات واکسن از برخی کشورها از جمله آمریکاست و اعلام منبع غیرمجاز، احتمال واکسن ساخت آمریکا را قوت می‌بخشد؛ هر چند که باید دستگاه‌های مربوطه شفاف‌سازی کنند.

یزدانی با بیان اینکه در سال آینده شاید کاهش جریان تورمی باعث ثبات نسبی قیمت در بازار مسکن شود، گفت: مگر اینکه بنا به دلایل دیگری، تورم افزایش پیدا کند و در بخش مسکن اثر بگذارد. مثلاً جریان نقدینگی با رشد مواجه شود و تورم عمومی ادامه یابد که در آن صورت قیمت مسکن هم بالا می‌رود که البته محل شک است. با حصول توافق هسته‌ای از شتاب تورم کم می‌شود ولی آنقدرها نمی‌توان به کنترل خوشبین بود، فقط وضعیت خرابتر نخواهد شد.

به اجرای نهضت ملی مسکن خوشبین نیستم

وی تصریح کرد: کل فرآیند به سمت ایجاد نوعی ثبات در اقتصاد کشور می‌رود. اگر این ثبات تداوم یابد به تدریج جریان تولید مسکن هم شکل می‌گیرد. البته شخصاً به اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط دولت خوشبین نیستم. به هر حال با منابع تکلیفی و سیاست‌هایی که دارند تا حدی کلنگ می‌زنند ولی در بخش خصوصی اتفاق قابل ملاحظه‌ای نمی‌افتد. یزدانی با اشاره به آمار شاخص تورم از سوی مرکز آمار گفت: بر اساس گزارش‌های مرکز آمار، شاخص قیمت مصالح تقریباً با تورم نقطه به نقطه برابری می‌کند که در حال حاضر حدود ۳۵ درصد است. سال آینده هم احتمالاً این دو شاخص، در یک سطح قرار می‌گیرند و متناسب با تورم نقطه به نقطه، قیمت نهاده‌های ساختمانی افزایش می‌یابد.

این کارشناس بازار مسکن تأکید کرد: احتمالاً با وقوع توافق، باز شدن کسب و کارها، تثبیت نسبی نرخ ارز، کنترل روند کسری بودجه و فروش نفت بیشتر توسط دولت، تورم تا حدودی کنترل می‌شود. بنابراین می‌توانیم انتظار داشته باشیم مصالح ساختمانی و به تبع آن بازار مسکن حدود تورم عمومی باشد.

متوسط قیمت خانه در تهران ۳۲.۹ میلیون تومان

بنابراین گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی، در دی ماه ۱۴۰۰، متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۲ میلیون و ۹۴۰هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۱ و ۳.۰۳ درصد افزایش یافته است. تعداد معاملات انجام شده در این ماه ۹۸۱۶ فقره بود که نسبت به ماه قبل و در مقایسه با ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۰.۵ و ۱۷۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

کمتر از پنج ماه نزدیک به یک میلیون واحد زمین‌تأمین شده است. تاکنون بیش از سه میلیون و ۳۵۰ متقاضی در طرح ثبت نام مسکن در حال ثبت‌نام هستند و فقط مختص به مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن نیست. همچنین در تمامی شهرهای کشور ثبت‌نام انجام می‌شود. در مدت کمتر از پنج ماهی که قانون جهش تولید مسکن به وزارت راه ابلاغ شده، ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی برای طرح تأمین شده که کلنگ رنی ۳۲۰ هزار واحد آن انجام شده و ۱.۴ دهم میلیون اراضی زمین تعیین و در دست بررسی است. بر این اساس در

ملی مسکن تصمیم گرفته خواهد شد. محمودزاده توضیح داد: اکنون همه گروه‌های واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در حال ثبت‌نام هستند و فقط مختص به مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن نیست. همچنین در تمامی شهرهای کشور ثبت‌نام انجام می‌شود. در مدت کمتر از پنج ماهی که قانون جهش تولید مسکن به وزارت راه ابلاغ شده، ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی برای طرح تأمین شده که کلنگ رنی ۳۲۰ هزار واحد آن انجام شده و ۱.۴ دهم میلیون اراضی زمین تعیین و در دست بررسی است. بر این اساس در

معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: ثبت‌نام تا ۲۹ اسفند در طرح نهضت ملی مسکن تداوم دارد و بعد از آن تحلیل و پالایش اطلاعات متقاضیان ثبت‌نام شده، تکمیل و نهایی می‌شود. محمودزاده تصریح کرد: در مقطع زمانی نیاز است تا سایت نام‌نویسی طرح نهضت ملی مسکن بسته و ارزیابی‌های کلی و ساماندهی ثبت‌نامی‌ها انجام بشود که ابتکار بعد از پایان اسفند آغاز خواهد شد. وی گفته است: در عین حال اگر تقاضایی متعاقب آن وجود داشته باشد در آینده برای تمدید نام‌نویسی در طرح نهضت

خدمات بیمه سلامت در مناطق کم‌برخوردار رایگان شد

وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم با کمترین هزینه از جیب مردم امکانات در اختیار افراد قرار گیرد، افزود: طبق بررسی‌ها، پیش‌بینی می‌شود نزدیک به سه میلیون نفر در مناطق کم برخوردار بیمه ندارند و این فرصت به صورت فغال فراهم شده تا افراد بتوانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان یا به شکل غیرحضوری از بیمه استفاده کنند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران خاطرنشان کرد: بیمه سلامت به عنوان بیمه اصلی و درمانی کشور طبق قانون، هر ایرانی نیازمند بیمه را تحت پوشش بیمه پایه سلامت قرار می‌دهد. اکنون در صندوق روستایی و پوشش همگانی نزدیک به ۳۳ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند؛ ضمن اینکه طرح بیمه افراد نیازمند در مناطق کم‌برخوردار در حال اجرا است.

ناصی با بیان اینکه افراد در مناطق کم‌برخوردار با حداقل اطلاعات تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند، اظهار کرد: با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی و معاونت بهداشتی فرصتی فراهم شده تا پزشکان نشان‌دار در مناطق کم‌برخوردار به افراد خدمات ارائه دهند. وی افزود: بیمه سلامت در بخش بستری، ۹۰ درصد همه هزینه‌های بیمارستان‌های دولتی و در بخش سربایی ۷۰ درصد را پرداخت می‌کند و همین میزان در بخش خصوصی نیز با تعرفه دولتی پرداخت می‌شود.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران درباره بیمه اتباع بیگانه گفت: بیمه اتباع طبق توافق با کمیساری عالی پناهندگان و وزارت کشور انجام شده و قرارداد سالانه